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Esiet sveicināti, cienījamie no-
vada ļaudis! Šī vasara gan mūs 
nelutina ar laikapstākļiem pretē-
ji pagājušā gada jūnijam, kad tas 
bija patīkami silts. Tā kā ar ātru 
lēcienu no jūnija esam ielēkuši 
jūlijā, tikai divas nedēļas atliku-
šas, līdz klāt būs ikgadējais un 
tradicionālais pasākums, ko at-
pazīst visā Latvijā, tāpēc aicinu 
kopā svinēt XXII Auces novada 
svētkus un Gunāra Ordelovska 
starptautisko pūtēju orķestru 
festivālu, kas šogad mūs kopā 
sauks jau divdesmit otro reizi, 
turklāt tieši šogad tie būs īpaši, 
jo atmiņās godināsim Gunāru 
Ordelovski, kuram šogad būtu 
apritējusi 90. gadskārta. Pulcē-
simies svinīgajam gājienam, tā 
apliecinot savu patriotismu un 
mīlestību pret vietu, kurā dzīvo-
jam un kurā ir mūsu saknes. 

Šogad Auces novada svētku 
laikā turpināsim tradīciju, kad 
jau trešo reizi sumināsim tās ģi-
menes, kurās pirmajā pusgadā 
pasaulē nākuši mazuļi, aplieci-
not, ka ģimene ir mūsu novada 
lielākā vērtība, akcentējot, ka 
stipra un laimīga ģimene ir tā, 
kurā mājo saticība, uzticība un 
mīlestība. Ja novadā aug bērni, 
aug novada nākotne!

Noslēgumam tuvojas kon-
kurss „Sakopts un zaļojošs no-
vads”, un par konkursa rezul-
tātiem uzzināsim pavisam drīz 
jūlija beigās Auces novada svētku 
laikā. Arī šogad žūrijas komisijas 
locekļiem būs grūts uzdevums, 
lai no redzētā izvēlētos labāko un 
neatkārtojamāko, jo ikvienā māj-
saimniecībā ir ieguldīts milzīgs 
sirdsdarbs, lai katram augam at-
rastu īsto vietu, lai apkārtne iz-
skatītos harmoniska un skaista.

Jūlijs allaž ir ne tikai festivālu 
laiks, bet arī darbīgs vasaras mē-
nesis, kad idejas pārtop darbos, 
tāpēc varam redzēt, kā veiksmīgi 
norisinās būvniecības darbi no-
vadā gan izglītības iestādēs, gan 
uz ceļiem un apkārtnē. 

Vasara tomēr ir arī atvaļināju-
mu laiks, tāpēc smelsimies prie-
ku no šīs vasaras un visa, ko tā 
sniedz! Lai mums visiem labs no-
skaņojums tradicionālajā svētku 
gājienā, dziesmu un deju gaviles 
plašajā svētku koncertprogram-
mā, sportisks cīņas spars un va-
sarīgs prieks visas vasaras garu-
mā! 

   Gints Kaminskis 
Domes priekšsēdētājs
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21. jūnijā vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētājs Jānis Bensons sasau-
ca jaunievēlētās domes pirmo sēdi un 
par Auces novada domes priekšsēdē-
tāju vienbalsīgi tika ievēlēts Gints 
Kaminskis (partija «Latvijas Zem-
nieku savienība»). 14 balsojot PAR 
un 1 PRET par domes priekšsēdētāja 
vietnieci atkārtoti ievēlēta Vija Ker-
šus. 

Uz sēdes sākumu nebija ieradies viens 
no Nacionālās apvienības „Visu Latvi-
jai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” de-
putātiem, tāpēc balsojumā par Gintu Ka-
minski kā domes priekšsēdētāju piedalījās 
14 deputāti. Iztrūkstošais deputāts domes 
sēdei pievienojās vēlāk, piedaloties balsoju-
mā par domes priekšsēdētāja vietnieci. 

Atbilstoši 2017. gada 3. jūnija pašval-
dību vēlēšanu rezultātiem no 15 vietām 
Auces novada domē 12 vietas ir ieguvusi 
partija „Latvijas Zemnieku savienība”, 
3 vietas ieguvusi partija Nacionālā apvie-
nība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brī-
vībai/LNNK”, šajā domes sastāvā zināmas 
pārmaiņas, – deputātu rindām pievienoju-
šies trešdaļa jaunu deputātu.

No „Latvijas  Zemnieku savienības” 
domē ievēlēti: Gints Kaminskis, Vija 
Keršus, Aldis Lerhs, Ģirts Ante, Sintija 
Liekniņa, Indra Špela, Māris Eihmanis, 
Valdis Bergmanis, Inita Sabule, Kristaps 
Krapaus kis, Juris Ābele un Arnis Hofma-
nis.

No Nacionālās apvienības „Visu Lat-
vijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 
domē ievēlēti: Kosts Žasins, Gundars Frei-
manis un Andris Smilga. 

Lai nodrošinātu savu darbību un iz-
strādātu domes lēmumprojektus, dome 
no deputātiem ievēlēja pastāvīgās komi-

tejas – Finanšu komiteju, Sociālo lietu un 
veselības jautājumu komiteju, Izglītības, 
kultūras, jaunatnes un sporta lietu komi-
teju, kā arī Attīstības, plānošanas un vides 
komiteju. Katrā no komitejām darbosies 
pieci deputāti.

Finanšu komitejā strādās Gints Ka-
minskis, Vija Keršus, Ģirts Ante, Māris 
Eihmanis, Indra Špela, Aldis Lerhs un 
Kosts Žasins (priekšsēdētājs Gints Ka-
minskis, vietniece Vija Keršus). Sociālo 
lietu un veselības jautājumu komitejā dar-
bosies Māris Eihmanis, Juris Ābele, Inita 
Sabule, Arnis Hofmanis un Andris Smilga 
(priekšsēdētājs Māris Eihmanis, vietnie-

ce Inita Sabule). Izglītības, kultūras, jau-
natnes un sporta lietu komitejā apstip-
rināti: Indra Špela, Vija Keršus, Sintija 
Liekniņa, Kristaps Krapauskis un Kosts 
Žasins (priekšsēdētāja Vija Keršus, viet-
niece Indra Špela), savukārt Attīstības, 
plānošanas un vides komiteja strādās šādā 
sastāvā: Ģirts Ante, Valdis Bergmanis, 
Aldis Lerhs, Gints Kaminskis un Gundars 
Freimanis (priekšsēdētājs Ģirts Ante, 
vietnieks Gints Kaminskis). 

Gita Šēfere-Šteinberga
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Autores foto  

Pirmajā rindā (no kreisās): Inita Sabule, Vija Keršus, Gints Kaminskis, Sinti-
ja Liekniņa. Otrajā rindā (no kreisās): Kosts Žasins, Gundars Freimanis, Indra 
Špela; trešajā rindā (no kreisās): Ģirts Ante, Kristaps Krapauskis, Andris Smilga, 
Juris Ābele; ceturtajā rindā (no kreisās): Valdis Bergmanis, Aldis Lerhs,  Arnis 
Hofmanis un Māris Eihmanis. 

Svētki tuvojas,  
piesakies svinīgajam gājienam!

29. jūlijā  plkst. 17.00 norisināsies tradicionālais Auces novada 
svētku un Gunāra Ordelovska starptautiskā pūtēju orķestru fes-
tivāla svētku gājiens, kas sāksies Dzelzceļa stacijā, dodoties pa 
Raiņa ielu uz Kultūras centru. 

Šogad svētki izskanēs stihijas „Zeme” tematikā, tādējādi arī šajā svēt-
ku gājienā gaidām atraktīvas idejas vizuālā noformējuma izveidē, kas sa-
sauktos ar devīzi „No zemītes, no saknītes, līdz pašai galotnei”.

Auces novada svētku gājienam aicinām pieteikties līdz 24. jūlijam, sū-
tot pieteikumu uz e-pastu: sintija.lieknina@dome.auce.lv, tajā iekļaujot 
šādu informāciju: iestādes/uzņēmuma vai kolektīva nosaukumu, devīzi 
un īsu aprakstu par gājienā pieteiktajiem dalībniekiem, kas izskanēs, 
piesakot katru gājiena grupu, kā arī kontaktinformāciju. Svētku gājienu 
koordinē sporta organizatore Sintija Liekniņa, tel. 26133692.

21. jūnijā notika pirmā Auces novada domes 
jaunā deputātu sasaukuma sēde
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Domes sēdē Bāriņtiesa informē
No domes sēdē lemtā 

5. jūlijā
•	 Nolēma	 grozīt	 domes	

2016.	 gada	 31.	 augusta	 lēmumu	
„Par	 projektu	 „Auces	 novada	
iedzī	votāju	 iesaistīšana	 veselības	
veicināšanas	 un	 nostiprināšanas	
pasākumos””,	papildinot	tā	lemjo-
šo	daļu	ar	punktu	par	priekšfinan-
sējuma	8328,13	eiro	apmērā	ieplā
nošanu	 pašvaldības	 2019.	 gada	
budžetā	projekta	aktivitātes	„Ga-
rīgo	 un	 fizisko	 veselību	 uzlabojo-
ša	un	iekļaujoša	vasaras	nometne	
Auces	novada	bērniem	un	jaunie-
šiem		invalīdiem”	realizēšanai.
•	 Akceptēja	 divu	 pašvaldībai	

piekritīgu	 zemes	 vienību	 robežu	
pārkārtošanu	Vītiņu	pagastā.
•	 Akceptēja	 Satiksmes	 minis-

trijai	 piekritīgas	 zemes	 vienības	
„Autoceļš	P104”	Lielauces	pagas-
tā,	 fiziskai	personai	piederoša	ze-
mes	 īpašuma	 Vītiņu	 pagastā,	 kā	
arī	 divām	 juridiskām	 personām	
piederošu	zemes	 īpašumu	Lielau-
ces	 pagastā	 sadalīšanu.	 Piešķīra	
nosaukumus	 atdalītajām	 zemes	
vienībām	un	noteica	to	lietošanas	
mērķus.
•	 Atļāva	 juridiskai	 personai	

apvienot	 vienā	 īpašumā	 vairākus	
tai	 piederošus	 zemes	 īpašumus		
Tehnikas	ielā	un	Vītiņu	ielā,	Aucē.	
•	 Apstiprināja	 izstrādāto	 ze-

mes	ierīcības	projektu	nekustama-
jam	 īpašumam	 „Kārkliņi”	 Ukru	
pagastā.
•	 Nolēma	 atsavināt	 pašvaldī-

bai	piederošu	nekustamo	īpašumu	
„Bieranti”	 Ukru	 pagastā,	 pārdo-
dot	to	fiziskai	personai.
•	 Apstiprināja	 pašvaldības	

nekustamo	 īpašumu	 izsoļu	 rezul-
tātus:	
•	 divistabu	 dzīvoklis	 Miera	

ielā	62,	Aucē,	tiek	atsavināts	par	
nosolīto	cenu	1540	eiro;
•	 trīsistabu	 dzīvoklis	 Liepu	

ielā	 1A8,Vītiņos,	 Vītiņu	 pagastā,	
tiek	 atsavināts	 par	 nosolīto	 cenu	
2610	eiro.
•	 Saskaņā	 ar	 pašvaldības	

28.04.2010.	 saistošajiem	 notei-
kumiem	 Nr.	 12	 „Par	 nekustamā	
īpašuma	 nodokļa	 atvieglojumu	
piemērošanu	 atsevišķām	 nodok-
ļa	 maksātāju	 kategorijām	 Auces	
novadā”	 vienai	 personai	 piešķīra	
nekustamā	 īpašuma	 nodokļa	 at-
vieglojumus.
•	 Apstiprināja	 Auces	 novada	

pašvaldības	 suvenīru	 pārdošanas	
izcenojumus:	magnēti	 –	 0,37	 eiro	
(bez	PVN),	pildspalvas	–	0,58	eiro	
(bez	PNV).	Suvenīrus	var	iegādā-
ties	Auces	novada	Tūrisma	infor-
mācijas	centrā.
•	 Apstiprināja	 grozījumus	

paš	valdības	šī	gada	budžetā.
•	 Apstiprināja	 domes	 priekš-

sēdētāju	Gintu	Kaminski	par	Au-
ces	 novada	 pašvaldības	 pārstāvi	
Zemgales	 plānošanas	 reģiona	 At-
tīstības	padomē.
•	 Nolūkā	 nodrošināt	 pašval-

dības	komisiju	nepārtrauktu	dar-
bību,	 deputāti	 nolēma	 līdz	 jaunu	
komisiju	 sastāvu	 apstiprināšanai	
pagarināt	pilnvaru	termiņu	esoša-
jām	komisijām.
•	 Pamatojoties	 uz	 deputāta	

Alda	 Lerha	 iesniegumu	 par	 de-
putāta	 pilnvaru	 nolikšanu,	 dome	
nolēma	izbeigt	A.	Lerha	deputāta	
pilnvaras	pirms	termiņa	un	uzde-
va	novada	 vēlēšanu	komisijai	 no-
teikt	nākamo	deputāta	kandidātu	
no	 „Latvijas	 Zemnieku	 savienī-
bas”	saraksta,	kurš	stāsies	A.	Ler-
ha	vietā.

Evija Lintiņa
Administratīvās nodaļas vadītāja 

Līdz Latvijas valsts simtgadei aicina saskaitīt Latvijas dižkokus
Latvijā jau šobrīd ir saskai-

tīti vairāk nekā 8000 dižkoki, 
taču speciālisti lēš, ka tā ir vien 
ceturtā daļa no visiem Latvijas 
dižkokiem. Tādēļ, gatavojo-
ties Latvijas valsts simtgadei, 
Kultūras ministrijas Latvi-
jas valsts simtgades birojs un 
Dabas aizsardzības pārvalde 
uzsāk iniciatīvu „LV100 Dižo-
šanās”. Tās ietvaros ikvienu 
aicina doties dabā un atrast 
vēl neapzinātos dižkokus, kā 
arī ar īpaša testa palīdzību no-
skaidrot savai personībai vis-
atbilstošāko dižkoku.
Noderīga	 informācija,	 kā	mek-

lēt	 un	 kartēt	 dižkokus,	 pieejama	
tīmekļa	vietnē	lv100.lv/dizosanas.	
Tur	 arī	 izveidota	 lietotājam	 ērta	
karte,	kur	apskatīt	jau	esošos	diž-
kokus	un	pievienot	jaunus.	Digitā-
lajā	kartē	ievietotos	datus	par	at-
rastajiem	kokiem	pēcāk	pārbaudīs	
un	norādītos	kokus	dabā	apsekos	
Dabas	aizsardzības	pārvaldes	spe-

ciālisti.	Ja	koks	atbildīs	noteikta-
jiem	standartiem,	to	reģistrēs	ofi-
ciālajā	dižkoku	reģistrā	un	pie	 tā	
izvietos	atpazīstamības	zīmi.
Iniciatīva	 „LV100	 Dižošanās”	

turpina	Latvijas	 valsts	 simtgades	
aizsākto	aicinājumu		dāvināt	savu	
laiku	 labiem	 darbiem	 pašiem	 sev	
un	Latvijai,	lai	kopīgi	paveiktu	no-
zīmīgas	lietas.
Dižkoki	ir	savu	sugu	vecākie	un	

lielākie	eksemplāri.	Daudzos	gadī-
jumos	 tie	 ir	nozīmīgi	un	 izcili	 ai-
navas	elementi	–	dabas	krāšņuma	
un	varenības	apliecinājumi.	Tiem	
ir	 arī	 liela	 nozīme	 dabas	 daudz-
veidības	 uzturēšanā	 –	 mājvieta	
daudzām	dzīvo	organismu	sugām,	
tostarp	 retām	 un	 apdraudētām.	
Bieži	 dižkokiem	 ir	 arī	 kultūrvēs-
turiska	 nozīme	 –	 ar	 tiem	 saistās	
vēstures	notikumi,	tie	 ir	vēstures	
liecinieki	cauri	gadu	simtiem.	Tie	
stāsta	Latvijas	un	Latvijas	cilvēku	
stāstu,	līdzīgi	kā	valsts	simtgades	
svinību	atklāšanā	šā	gada	4.	maijā	

ap	Latvijas	robežu	iestādītie	simts	
ozoli	 stāstīs	 par	 šo	 koku	 stādītā-
jiem	un	Latviju,	kāda	tā	ir	šobrīd.
Līdz	 šim	 Latvijā	 visvairāk	 at-

rastie	dižkoki	 ir	ozoli,	priedes	un	
liepas.	 Mazāk	 apzinātas	 ir	 egles,	
priedes	un	bērzi.	Mežos	dižkoki	ir	
retāk	sastopami,	vairāk	tie	meklē-
jami	klajās	vietās,	senlejās	un	upju	
ielejās,	parkos,	alejās,	senās	māju	
vietās,	parkos	un	kāpās	gar	jūru.
Koka	stumbrs	jāapmēra	1,30	m	

augstumā,	 orientējoši	 tas	 ir	 cil-
vēka	 krūšu	 augstumā.	 Mērīša-
nai	 noderēs	 jebkurš	 priekšmets,	
kuru	 pēc	 tam	mājās	 var	 nomērīt	
un	 sarēķināt	 kopējo	 apkārtmēru,	
piemēram,	kurpju	šņores,	naudas	
zīme,	 plaukstas	 sprīdis.	 Kokam	
jānofiksē	 koordinātes,	 bet,	 ja	 to	
nav	 iespējams	 izdarīt,	 jāuzskicē	
shēma,	lai	vēlāk	koku	var	iezīmēt	
kartē.	 Atrodot	 lielu	 koku,	 vis-
pirms	jāmēģina	noteikt	tā	suga,	ko	
visvieglāk	ir	noteikt	pēc	tā	lapām,	
mizas,	zariem	un	pumpuriem.	At-

rastais	koks	jānofotografē	no	attā-
luma,	lai	redzams,	kā	tas	izskatās	
ainavā,	kā	arī	 tuvumā,	 lai	varētu	
novērtēt	stumbra	stāvokli.
Iniciatīvu	 „LV100	 Dižošanās”	

organizē	 Kultūras	 ministrija	 un	
Dabas	 aizsardzības	 pārvalde,	 at-
balsta	Latvijas	Televīzija,	Latvijas	
Radio,	 portāls	 LSM.lv.	 Picture-
happy.lv	 un	 Uzvelckreklu.lv,	 kas	
piedāvās	 interesentiem	 iespēju	
apdrukāt	 personalizētu	 dižkoku	
meklēšanas	akcijas	tkreklu.
Esi	 aktīvs,	 iesaisties,	 varbūt	

tieši	 Auces	 novadā	 neatrasts	 un	
plašai	 publikai	 nepamanīts	 aug	
kāds	dižkoks!

Papildu informācija:
Linda Pastare

Latvijas valsts simtgades biroja 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kultūras ministrija
tel.: 67330339; mob. tel.: 29374438

e-pasts: Linda.Pastare@km.gov.lv
www.lv100.lv

Drīzumā sāks remontēt grants ceļus
Kā ziņots iepriekš, program-

mā „Pamatpakalpojumi un 
cie matu atjaunošana lauku ap-
vidos” par kopējo finansējumu 
1,6 miljoni EUR novadā tiks 
pārbūvēti ceļi ar grants segu-
mu 8630 m garā posmā. 
Ievērojot	 vietējo	 uzņēmēju	

priekšlikumus,	tika	izveidots	paš-
valdības	grants	ceļu	sakārtošanas	
prioritārais	saraksts.	Šobrīd	ir	iz-
strādāti	būvprojekti,	tiek	gatavota	
iepirkuma	 dokumentācija	 būv-
niecības	 iepirkuma	 veikšanai,	 kā	
arī	 gatavoti	 projekta	 iesniegumi	
iesnieg	šanai	 Lauku	 atbalsta	 die-
nestā	finansējuma	saņemšanai.
Remontēt	plānotie	ceļa	posmi:	
Brīvības	ielas	(km	0.000–0.330),	

Aucē;
Ceļa	Nr.	 108	 „Liekaļi	 –	 Pūpoli”	

(km	0.000–0.860),	Vecauces	pagastā;
Ceļa	Nr.	213	„Garaiskalns	–	Cep-

līši	 –	 Vētras”	 (km	 6.500–7.140),	
Bēnes	pagastā;

Ceļa	 Nr.	 308	 „Oši	 –	 Sīpiņi	 –	
Sprīdīši”	 (km	0.000–1.580),	Ukru	
pagastā;
Ceļa	Nr.	 411	 „Cepļa	 ceļš”	 (km	

2.120–2.320),	Lielauces	pagastā;
Ceļa	Nr.	403	„Ļūļēnu	ceļš”	(km	

3.160–5.340),	Lielauces	pagastā;
Ceļa	 Nr.	 502	 „V1128	 –	 Grau-

či	–	V1121”	(km	3.440–4.110),	Īles	
pagastā;
Ceļa	Nr.	615	„Lielvaicēni	–	Vai-

cēnu	 karjers”	 (km	 1.300–1.420),	
Vītiņu	pagastā;
Ceļa	Nr.	614	„P104	–	Lielvaicē

ni	–	Slavietiņas”	(km	0.000–1.300),	
Vītiņu	pagastā;
Ceļa	 Nr.	 	 618	 „V1117	 –	 Los-

bergi	 –	 (Kokmuiža	 –	 Lielauce)”	
(km	0.000–0.750),	Vītiņu	pagas-
tā.
Plānots,	 ka	 ceļa	 remontdarbi	

tiks	uzsākti	līdz	rudenim.

Gita Šēfere-Šteinberga
Sabiedrisko attiecību speciāliste 

Piedalies kandidātu izvirzīšanā 
konkursam „Latvijas Labākais 
tirgotājs 2017”
Latvijas	 Tirgotāju	 asociācija	

sadarbībā	 ar	 Latvijas	 Pašvaldību	
savienību	 tradicionāli	 rīko	 kon-
kursu	 „Latvijas	 Labākais	 tirgo-
tājs	 2017”.	 Aici	nām	 iedzīvotājus	
piedalīties	uzņēmumu	izvirzīšanā,	
piesakot	Auces		novada	pašvaldībā	
labākos	 tirdzniecības,	 ēdināša-
nas	un	pakalpojumu	uzņēmumus	
konkursam	 „Latvijas	 Labākais	
tirgotājs	2017”,	un	līdz	21.	jūlijam	
iesūtīt	izvirzītā	uzņēmuma	nosau-
kumu	un	raksturojumu	uz	zemāk	
norādīto	epastu.
Konkurss	 ir	 demokrātisks	

bezpeļņas	 pasākums,	 kura	 gal-
venie	mērķi	 ir	 panākt	 pircēju	 un	
apmeklētāju	 apkalpošanas	 kul-
tūras	 paaugstināšanu,	 tirgotāju	
un	 krodzinieku	 profesionalitātes	
paaugstināšanu,	 kā	 arī	 populari-

zēt	 ēdināšanas,	 tirdzniecības	 un	
pakalpojumu	 sniedzēju	 uzņēmu-
mus	un	to	darbiniekus.	Konkurss	
notiks	 divās	 kārtās,	 no	 kurām	
pirmajā	 kārtā	 jāizvirza	 labākie	
novada	uzņēmumi,	lai	pēc	tam	tos	
vērtētu	 Vislatvijas	 līmenī	 otrajā	
kārtā.	
Galvenās	kritēriju	grupas	ir	ap-

kalpošanas	 kultūra,	 telpu	 iekār-
tojums,	 preču	 klāsts,	 kārtība	 un	
tīrība,	 speciālie	 piedāvājumi	 un	
informācija.	

Plašāka informācija:
Gita Šēfere-Šteinberga

Sabiedrisko attiecību speciāliste
tel.: 63745339, 

mob.tel.: +371 22024489
e-pasts:  

gita.steinberga@dome.auce.lv

Bāriņtiesa vēlas atgādi-
nāt par iespēju (varbūt kā-
dos gadījumos nepieciešamī-
bu) Auces novada teritorijā 
dzīvojošajām audžuģimenēm, 
aizbildņiem, adoptētājiem ap-
meklēt valsts apmaksātās at-
balsta grupas! 
Šo	 pakalpojumu	 saskaņā	 ar	

iepir	kuma	rezultātiem	šogad	visā	
valstī	 nodrošina	 nodibinājums	
„Sociālo	 pakalpojumu	 aģentūra”.	

Kontaktpersona	 Evija	 Rācena,	
r.evija@inbox.lv,	tel.	27794994.
Šīs	atbalsta	grupas	vada	psiho-

logi,	kā	arī	ir	iespēja,	dalībniekiem	
vienojoties,	 pieaicināt	 kādu	 citu	
profesionāli,	piemēram,	atkarības	
speciālistu,	 psihiatru,	 pediatru	
u.c.,	 kurš	 var	 sniegt	 informatīvu	
atbalstu	 audžuģimenēm,	 aizbild-
ņiem,	adoptētājiem	u.c.

Inga Vikštrema 
Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

No 30. jūnija līdz 28. augus-
tam tiks veikti būvdarbi Bēnes 
ielā, Aucē, no Lejas ielas līdz 
O. Kalpaka ielai. Darba dienās 
laika posmā no plkst. 8.00 līdz 
18.00 reizēm var būt apgrūti-
nāta vai slēgta iebrauktuve. 
Jau	 iepriekš	 informēts,	 ka	

Auces		 novada	 pašvaldība	 šī	 gada	
maijā	 biedrībai	 „Dobeles	 rajona	
lauku	 partnerība”	 iesniedza	 pro-
jekta	 iesniegumu	 „Bēnes	 ielas	
gājēju	celiņa	izbūve”	finansējuma	

saņemšanai	no	Eiropas	Lauksaim-
niecības	 fonda	 lauku	 attīstībai	
(ELFLA).	 Projekta	 „Bēnes	 ielas	
gājēju	celiņa	izbūve”	ietvaros	tiks	
izbūvēts	jauns	gājēju	celiņš	Bēnes	
ielā,	Aucē,	posmā	no	Oskara	Kal-
paka	 ielas	 līdz	 Lejas	 ielai.	 Auces	
novada	 pašvaldība	 celiņa	 izbūvei	
saņems	 publisko	 finansējumu	
(ELFLA)	45	000.00	EUR	apmērā.

Gita Šēfere-Šteinberga 
Sabiedrisko attiecību speciāliste 

Auces novada pašvaldība izsludina 
pieteikšanos finansiāla atbalsta 

saņemšanai kultūras un sporta projektiem
Projekta pieteikumu iesniegšana 

no 2017. gada 17. jūlija līdz 31. augustam. 
Ar	projektu	konkursa	Nolikumu	„Par	finansiāla	atbalsta	piešķirša-

nas	 kārtību	 kultūras	 un	 sporta	 projektiem	Auces	 novadā”	 	 var	 iepa-
zīties	Auces	novada	pašvaldības	mājaslapā	www.auce.lv,	Auces	novada	
pašvaldības	Izglītības,	kultūras	un	sporta	nodaļā	Raiņa	ielā	12	(2.	stāvā)	
un	Auces	novada	Valsts	un	pašvaldības	vienotajā	klientu	apkalpošanas	
centrā	Jelgavas	ielā	1,	Aucē,	1.	stāvā.
Kontaktpersonas:	Izglītības,	kultūras	un	sporta	nodaļas	vadītāja	Val-

da	Zvirbule	(tel.nr.	637	07	224),	pašvaldības	sporta	organizatore	Sintija	
Liekniņa	(tel.	nr.	637	07	224),	Auces	novada	Kultūras	centra	direktore	
Lilita	Zāmele	(tel.	nr.	637	45	282).
Projektā	iesniegto	iesniegumu	reģistrācija,	izdarot	attiecīgo	ierakstu	

projekta	dalībnieku	sarakstā,	notiek	Auces	novada	Valsts	un	pašvaldī-
bas	vienotajā	klientu	apkalpošanas	centrā,	darba	laikā	līdz	2017. gada 
31. augustam.		

Gita Šēfere-Šteinberga, Sabiedrisko attiecību speciāliste

Būs pieejams atbalsts ar 
lauksaimniecību nesaistītām 
saimnieciskajām aktivitātēm

Lauku atbalsta dienests 
(LAD) izsludina projektu 
iesnie gumu pieņemšanu „Lau-
ku saimniecību un uzņēmējdar-
bības attīstības” apakšpasāku-
ma „Atbalsts ieguldījumiem 
ar lauksaimniecību nesaistītu 
darbību radīšanā un attīstī-
šanā” otrās kārtas trim akti-
vitātēm: „Ar lauksaimniecību 
nesaistītu darbību attīstība”, 
„Ar lauksaimniecību nesaistītu 
saimniecisko darbību dažādo-
šana” un „Tūrisma aktivitāšu 
veicināšana”.
Projektu	iesniegumu	pieņemša-

na	aktivitātēs	notiks	no	2017.	gada	
1.	 augusta	 līdz	 31.	 augustam.	
Pasākuma	 mērķis	 ir	 veicināt	 ar	
lauksaimniecību	 nesaistītu	 saim-
niecisko	 darbību	 un	 nodarbinātī-
bu	 lauku	teritorijās,	dodot	 iespēju	
īste	not	 dažādas	 ar	 lauksaimniecī-

bu	nesaistītas,	kā	arī	tūrisma	akti-
vitātes,	 tādējādi	palielinot	 ienāku-
mu	līmeni	lauku	reģionos.
Pieejamais	 publiskais	 finansē-

jums	 aktivitātēm	 „Ar	 lauksaimnie-
cību	 nesaistītu	 darbību	 attīstība”	
un	 „Ar	 lauksaimniecību	 nesaistītu	
saimniecisko	 darbību	 dažādošana”	
ir	 desmit	 miljoni	 eiro;	 aktivitātei	
„Tūrisma	 aktivitāšu	 veicināšana”	
tie	arī	ir	desmit	miljoni	eiro.	Pieeja-
mais	finansējums	visās	aktivitātēs	ir	
sadalīts	pēc	reģionālizacijas	principa.
Plašāka	 informācija	 par	 atbal-

sta	 pasākumiem	 ir	 lasāma	 LAD	
mājaslapā	 www.lad.gov.lv	 izvēlnē	
„Atbalsta	pasākumi”.
Pasākumi	 tiek	 īstenoti	 Eiropas	

Savienības	Eiropas	Lauksaimniecī-
bas	fonda	lauku	attīstībai		un	Lau-
ku	attīstības	programmas		ietvaros.

Informācijas avots: 
www.lad.gov.lv

Tiek uzsākti darbi gājēju celiņa 
izbūvei Bēnes ielā, Aucē
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Viena liela ģimene 
Mēs esam viena ģimene, 
Kas veido mūsu pilsētu. 
Mēs esam viena klase,
Kura gadus kopā dzīvo.

Mēs esam viens veselums,
Viena saule debesīs.
Mēs esam vienmēr blakus,
Jo savādāk ir grūti.

Ir pagājuši gadi 
Un cita skola jāmeklē,
Nevienu dienu aizmirst nevar,
Visas nozīmīgas ir.

Domājot par atvadām,
Asaras tik rit,
Jo mēs tuvi esam,
Viena liela ģimene.

Šajās sienās apguvām 
Gudrības un muļķības.
Šajās skolas sienās
Sastapām mēs laimi.

Mēs Aucē prieku radām,
Kopā ceļus vedām.
Drīz mēs ziedus dosim,
Uz drīzu redzēšanos.
                            /J. Siliņš/

Laiks skrien ātri, absol-
venti jau ir aizvēruši vidus-
skolu durvis, bet atmiņas 
paliek, un Jānis Siliņš vel-
ta dzejoli saviem bijušajiem 
klasesbiedriem, lai šīs rindas 
vēl ilgi atsauc atmiņā skolas 
laikā kopā piedzīvoto.

Kāpēc mācīties Auces vidusskolā?
No 12. līdz 14. jūnijam Auces vi-

dusskolā notika skolēnu uzņemšana 
2017./2018. mācību gadam 10. klasē Ma-
temātikas, dabaszinību un tehnikas vir-
ziena programmā ar iespēju apgūt Lat-
vijas Uzņē mējdarbības un menedžmenta 
akadē mijas mācību centra programmu 
„Uzņēmējdarbības pamati”. Dokumentus 
pieņēma un vajadzīgo informāciju snie
dza nākamā mācību gada 10. klases 
audzinātāja Jekaterina Troicka.  

Gatavojoties	 eksāmeniem,	 9.	 klases	 skolē
ni	 latviešu	 valodas	 stundās	 atkārtoja	 arī	 par	
lietišķajiem	 rakstiem.	 Pēc	 pedagoģeskar
je	ras	 konsultantes	 lūguma	 sadarbībā	 ar	
latviešu	 valodas	 skolotājām	 skolēni	 uzrakstīja	
motivācijas	 vēstuli	 savas	 nākamās	 mācību	
iestādes	 vadībai.	 Kas	 ir	 skolēnu	 motivācijas	
pamati	mācībām	tieši	Auces	vidusskolā?	
Pirmkārt,	 skolēni	augsti	novērtēja	pedago-

ģisko	kolektīvu	un	mācību	telpas:
•	 Pilnīgi	 viss	 šajā	 skolā	 mani	 apmierina,	

man	 šeit	 patīk	 mācīties.	 Auces	 vidusskolas	
skolotāji,	pedagogi,	darbinieki	ir	ļoti	atsaucīgi	
un	organizēti	darbojas	savā	amatā.
•	 Vēlos	turpināt	mācības	Auces	vidusskolā,	

jo	uzskatu	to	par	kvalitatīvu	mācību	iestādi	ar	
augsti	kvalificētu	mācībspēku.
•	 Auces	vidusskolas	pedagogi	ir	ļoti	atsau-

cīgi	un	izpalīdzīgi.
•	 Esmu	 ieinteresēta	 turpināt	 sadarbību	

tieši	ar	Auces	vidusskolas	pedagogiem,	jo,	ma-
nuprāt,	tas	ir	lielisks	pamats	manas	izglītības	
un	vispārējās	izaugsmes	attīstībā.
•	 Auces	vidusskolā	strādā	ļoti	profesionāli	

un	pretimnākoši	skolotāji.		
•	 Vēlos	turpināt	mācības	Auces	vidusskolā,	

jo	tajā	ir	labi	aprīkoti	mācību	kabineti.

•	 Skolā	 ir	moderni,	 restaurēti	
kabineti,	 kuros	man	 ir	 ērti	 uztu-
rēties.	
•	 Mani	 ieinteresēja	 Auces	 vi-

dusskola,	jo	vēlos	mācīties	kopā	ar	
saprotošiem	 klasesbiedriem	 zino-
šu	skolotāju	vadībā.
Vēl	skolēni	atzinīgi	vērtē	Auces		

vidusskolas	interešu	izglītības	pie-
dāvājumu:
•	 Man	 ir	 sasniegumi	 sporta	

pulciņos,	 kā	 arī	 dziedu	 skolas	 vo-
kālajā	 ansamblī.	 Man	 ļoti	 patīk	
sporta	 nodarbības,	 un	 šajā	 skolā	
sporta	nodarbības	ir	nodrošinātas	
ar	visu	vajadzīgo.	
•	 Mana	 aizraušanās	 ir	 infor-

mātika	un	datorika.
•	 Es	piedalos	vairākos	pulciņos.
•	 Daudzu	 gadu	 garumā	 esmu	

piedalījusies	skolas	sporta	pasāku-
mos	un	dziedājusi	ansamblī.
•	 Kāpēc	 palikt	Auces	 vidusskolā?	 Jo	 te	 ir	

interesanti	pulciņi.
•	 Jau	 bērnībā	 man	 patika	 nodarboties	 ar	

sportu,	tāpēc	septiņus	gadus	apmeklēju	sporta	
pulciņu,	 lai	apgūtu	dažādus	sporta	veidus.	Di-
vus	gadus	esmu	darbojies	arī	mājturības	pulciņā	
un	apguvis	tehnikas	lietošanu	un	koka	apstrādi.	
Man	ieinteresēja		skolas	piedāvātās	izglītības	ie-
spējas,	jo	varēšu	turpināt	piedalīties	pulciņos	un	
attīstīt	zināšanas	un	prasmes.	
•	 Vēlos	iestāties	tieši	Auces	vidusskolā,	lai	

varētu	 turpināt	 darboties	 ierastajos	 interešu	
pulciņos.
•	 Man	 visaugstākie	 sasniegumi	 ir	 sportā	

un	skolas	pulciņos,	piemēram,	teātrī,	dejošanā.	
Vēlos	 iestāties	Auces	vidusskolas	10.	klasē,	 jo	
varēšu	sevi	pilnveidot	dažādos	pulciņos.

Uzņemšana	 Auces	 vidusskolā	 turpinās	 arī	
jūlijā	 un	 augustā!	 Auces	 vidusskola	 piedāvā	
labiekārtotas	 un	 modernas	 internāta	 telpas	
tiem	 skolēniem,	 kuriem	 dzīvesvieta	 atrodas	
tālu	no	Auces,		turklāt	gan	Auces	vidusskolas,	
gan	 arī	 Bēnes	 vidusskolas	 skolēniem	 tiek	
piešķirtas	 brīvpusdienas.	 Pateicoties	 aug	sti	
kva	lificētajiem	 un	 pieredzes	 bagātajiem	 sko	lo
tājiem,	Auces	vidusskolas	skolēni	ik	gadu	iegūst	
labus	 rezultātus	 dažādās	 olimpiādēs.	 Ja	 Auces	
vidusskolas	piedāvājums	 šķiet	 saistošs,	 plašāka	
informācija	 pieejama,	 sazinoties	 ar	 Auces	
vidusskolas	direktori	Indru	Špelu:
																tel.	nr.	26183038,
																		epasts:	indra.spela@skola.auce.lv.

Nadežda Getikova 
Auces novada pašvaldības pedagoģe 

karjeras konsultante 

Daudzbērnu ģimenes saņems atlaidi reģionālo maršrutu 
autobusos un vilcienos

No 2017. gada 1. jūlija daudzbērnu ģi-
menes varēs braukt reģionālo maršrutu 
autobusos un vilcienos, saņemot atlaidi 
25% apmērā no biļetes cenas. 27. jūnijā 
valdība apstiprināja jaunus Ministru ka-
bineta noteikumus „Braukšanas maksas 
atvieglojumu noteikumi, iekļaujot daudz-
bērnu ģimenes locekļus kā jaunu braukša-
nas maksas atvieglojumu saņēmēju kate-
goriju”. Atlaide tiks piešķirta daudzbērnu 
ģimenēm, kas ir valsts īstenotās atbalsta 
programmas Latvijas Goda ģimene dalīb-
nieces un ir saņēmušas 3+ Ģimenes karti. 

Iegādājoties	 biļeti	 vienam	 braucienam	
reģionālo	 maršrutu	 autobusā	 vai	 vilcienā,	
daudzbērnu	 ģimenes	 locekļiem	 būs	 jāuzrāda	
apliecība	 3+ Ģimenes karte	 un	 personu	 ap-
liecinošs	dokuments,	kas	saskaņā	ar	Personu	
apliecinošu	 dokumentu	 likumu	 ir	 pase	 vai	
personas	apliecība	(ID	karte).	Saņemt	atlaidi	
25%	apmērā	no	vienas	biļetes	cenas	varēs	jeb-
kurš	ģimenes	loceklis,	kurš	ir	norādīts	3+ Ģi-
menes kartē.	
Apliecību	 3+ Ģimenes karte	 Sabiedrības	

integrācijas	 fondā	 var	 saņemt	 ģimene,	 kurā	
persona	 viena	 vai	 kopā	 ar	 laulāto	 aprūpē	

vismaz	 trīs	 bērnus,	 tostarp	 arī	 audžubērnus	
vai	 aizbildnībā	 esošus	 bērnus.	 Daudzbērnu	
ģimenes	 bērns	 var	 būt	 arī	 pilngadīga	 perso-
na,	 kas	 nav	 sasniegusi	 24	 gadu	 vecumu,	 ar	
nosacījumu,	 ka	 šī	 persona	 iegūst	 vispārē-
jo,	 profesionālo	 vai	 augstāko	 izglītību.	 De-
talizētāka	 informācija	 par	 iespēju	 saņemt	
3+ Ģimenes karti	 pieejama	 interneta	 vietnē	
www.godagimene.lv.

Zane Plone
Sabiedrisko attiecību vadītāja

Valsts SIA „Autotransporta direkcija”

2016./2017. mācību gads ir noslē-
dzies, un novadā īpaši lepojas ar tiem 
skolēniem, kuriem izdevies sasniegt 
labus un teicamus rezultātus mācībās. 
Auces vidusskolā 49 skolēniem to izde-
vies beigt īpaši veiksmīgi, – ar labām 
un teicamām sekmēm, sudraba un zel-
ta liecībām, savukārt Bēnes vidussko-
lā lepojas ar skolēniem, kuru vidējais 
vērtējums ir virs 7 ballēm.  

Mācību gada beigās Auces vidussko-
lā sudraba liecības saņēma 30 skolē-
ni,	kuru	gada	vērtējumi	nebija	zemāki	par	
7	ballēm:	
Nellija	 Henniha	 (4.a),	 Alise	 Klepeca	

(4.a),	 Everts	 Statkus	 (4.a),	 Katrīna	 Bane	
(4.b),	 Anastasija	 Būmane	 (4.b),	 Pēteris	
Gristiņš	(4.b),	Simona	Marta	Valtere	(4.b),	
Estere	 Vilberte	 (4.b),	 Anda	 Žvibule	 (4.b),	
Samanta	Koleda	 (5.a),	Anna	Svilāne	 (5.a),	
Eduards	Vežuks	(5.b),	Megija	Kalniņa	(6.a),	
Sentis	Rutkis	(6.a),	Erīna	Dzilna	(6.a),	Dai-
ris	Gerasimjonoks	(6.d),	Ance	Marga	(7.a),	
Ilze	Križjus	(7.b),	Monta	Mestere	(7.b),	Līva	
Janevica	 (8.a),	Linda	Mežule	 (8.a),	Renāte	
Mikne	(8.a),	Amanda	Marlēna	Stanka	(8.a),	
Dita	Tamašauska	(8.a),	Laura	Bluķe	(10.a),	
Santa	Junkere	(11.a)	un	taizemiešu	meite-
ne	Pannapat	Thanakun	(11.a).
Arī	9.	un	12.	klašu	skolēni,	kuriem	liecī-

bas	neizsniedz,	jo	tiek	izsniegtas	apliecības	
vai	atestāti,	mācījušies	 sudraba	 liecības	 lī-
menī:	 Kristiana	 Patrīcija	 Valukevica	 (9.a),	
Solvita	Modra	Dovnoroviča	(9.d),	Līga	Ho-
lodņikova	(12.a).

Zelta liecības saņēma 19 skolēni	(tas	
ir	 par	 3	 skolēniem	 vairāk	 nekā	 pagājušā	

mācību	gada	noslēgumā),	kuru	gada	vērtē-
jumi	nebija	zemāki	par	8	ballēm:	
Sanija	Pūpola	 (4.a),	Anna	Beišāne	 (4.b),	

Katrīna	 Sāra	 Stankevica	 (4.b),	 Marta	 Zil-
berte	 (4.b),	 Estere	 Gristiņa	 (5.a),	 Amanda	
Staņislavska	(5.a),	Lāsma	Pikaraucka	(5.a),	
Aldona	Abigeila Zīle	 (6.a),	Roberts	Ginters	
(6.a),	Anna	Šneidere	(6.a),	Anna	Luīze	Bul-
vāne	(8.a),	Patrīcija	JurģeJurģīte	(8.b),	Da-
niela	 Paula	 Prudņikova	 (8.b),	Undīne	Bar-
vida	 (10.a),	 Amanda	 Bekere	 (10.a),	 Linda	
Jakuboviča	(10.a),	Vera	Romanovska	(11.a).
9.	klases	sekmju	izraksts	zelta	vērtībā	ir	

Laurai	Kristīnei	Kulbei	un	Henrikam	Bēr-
manim!	

Auces vidusskolā posmā no 4. līdz 
12. klasei ir 11 skolēni, kuru vidējā at-
zīme ir 9 balles un augstāk:
Anna	Luīze	Bulvāne	(8.a)	9,63;	Patrīcija	

JurģeJurģīte	 (8.b)	 9,56;	 Undīne	 Barvida	
(10.a)	9,44;	Daniela	Paula	Prudņikova	(8.b)	
9,38;	Laura	Kristīne	Kulbe	(9.a)	9,38;	Hen-
riks	Bērmanis	(9.b)	9,38;	Vera	Romanovska	
(11.a)	 9,19;	Estere	Gristiņa	 (5.a)	 9,18;	Sa-
nija	Pūpola	(4.a)	9,10;	Marta	Zilberte	(4.b)	
9,10;	Linda	Jakuboviča	(10.a)	9,00.
Jāatzīmē,	ka	pieci	12.	klases	absolven-

ti	 saņēma	 gan	 Auces	 vidusskolas	 atestā-
tu	 par	 vispārējo	 vidējo	 izglītību,	 gan	 arī	
Latvijas	 Uzņēmējdarbības	 un	 menedž-
menta	 akadēmijas	 „LUMA	 mācību	 cen-
tra”	 izsniegtu	 apliecību	 par	 programmas	
„Uzņēmējdarbības	pamati”	apguvi.	Auces	
vidusskolā	 viņi	 vienlaicīgi	 apguva	 gan	
vispārējās	 vidējās	 izglītības	 programmu,	
gan	 guva	 daudzpusīgas	 zināšanas	 uzņē-
mējdarbībā	 un	 personības	 attīstībā.	 Šie	
absolventi	 ir	 Gabija	 Jomante,	 Kitija	 Lū-

cija	 Gristiņa,	 Anda	 Bluķe,	 Egīls	 Eglītis,	
Kaspars	Grābens.
Apsveicam	visus	īpašo	liecību	saņēmējus,	

augsto	 mācību	 sasniegumu	 īpašniekus	 un	
olimpiāžu	uzvarētājus	un	dalībniekus,	kā	arī	
visus	 skolēnus,	 kuriem	mācības	 nepadodas	
tik	viegli,	bet	kuri	ir	izcīnījuši	uzvaru	cīņā	ar	
sevi	un	sasnieguši	savus	labākos	rezultātus!

Bēnes vidusskolā vidējais vērtējums 
7–9 balles bijis 41 skolēnam, turklāt 
par vidējo vērtējumu 8–9 ballēm prie-
cājās 17 skolēni un viņu vecāki, vidē-
jo atzīmi 9 balles un augstāk izdevies 
iegūt  3 skolēniem, no tiem visaugs-
tākais vērtējums Bēnes vidusskolā – 
4. klases skolniecei Lindai Garbilei! 

2. klasē centīgākie Bēnes vidussko-
lā bijuši:	Adrians	Artemjevs	7,50	(vidējais	
vērtējums),	 Kintija	 Kapare	 7,50,	 Sandis	
Barons	 8,00,	 Alekss	 Jureļonis	 8,50,	 Linda	
Kononova	9,50.	

3. klases centīgākie:	Reinis	Ralfs	Buš-
veits	 7,67,	 Dāvis	 Gašpuitis	 7,00,	 Daniela	
Grābena	7,00,	Teodors	Grosbards	8,00,	Eve-
līna	Rēzija	Kirfa	8,33,	Nils	Obuhovičs	8,00,	
Ralfs	Tutiņš	9,33,	Jānis	Zīverts	7,33	balles.

4. klasē vērtējumus virs 7 ballēm 
ieguvuši:	 Anete	Aleksejeva	 8,33,	Kristers	
Apīnis	7,67,	Linda	Garbile	9,78,	Agnija	So-
fija	 Liepiņa	 7,11,	 Agnija	 Paplovska	 8,44,	
Anna	Adriana	Prudņikoviča	7,44.

5. klasē centīgākie:	 Ania	 Antanoviča	
7,00,	Enia	Antanoviča	7,00,	Samanta	Bārz-
diņa	7,73,Ulrika	Brigzna	7,18,	Undīne	Bū-
mane	 7,55,	 Nikola	 Emiļjanoviča	 7,27,	 Re-
nāte	Kapare	7,36,	Evelīna	Elīna	Muceniece	
7,73,	 Sanija	 Šutija	 8,36,	 Silma	 Samanta	
Vaišvila	7,91.

6. klasē labākos rezultātus ieguvu-
ši:	 Deina	 Diāna	 Jaunģerķēna	 7,57,	 Alīna	
Jegorova	7,36,	Kristiāna	Kapare	7,21,	Vik-
tors	Petrovs	7,21,	Krista	Kristīne	Subotjalo	
7,57,	 Nauris	 Ševļakovs	 7,57,	 Daniels	 Vil-
gerts	7,21.

7. klasē centīgākie bijuši:	Anastasija	
Jegorova	 7,93,	 Mišela	 Kastricka	 7,27,	 Ar-
tūrs	 Kirfa	 7,87,	 Krista	 Krieviņa	 8,27,	 Ar-
tūrs	Tutiņš	8,13.	

8. klasē augstākos rezultātus mācī-
bās sasnieguši:	Edgars	Apīnis	7,38,	Ras-
ma	Baltaduone	7,60,	Airita	Caune	8,13,	Ar-
tūrs	Cinceruks	7,63,	Ketija	Novikova	7,00.

9. klases uzcītīgākie skolēni: Krista	
Briede	7,50,	Rūta	Anna	Kinta	8,44,	Daniēls	
Klūga	7,19,	Viktorija	Todorova	8,50.

10. klasē visaugstākos rezultātus mā-
cībās sasniegusi Viktorija	Balabanova	7,38.

11. klasē viscentīgākie bijuši:	Mārcis	
Eihmanis	8,73,	Annija	Siliņa	8,13,	Zane	Vī-
tola	8,13,	Samanta	Zīverte	7,33.	

Izlaiduma klasē centīgākie absol-
venti:	Dēzija	Boļšaka	7,17,	Katrīna	Barba-
ra	Butkus	7,58,	Rūta	Reimane	7,67,	Andže-
lika	Laura	Siksna	7,00,	Arianna	Todorova	
8,83,	Madara	Vilčinska	7,67.		
Būsim	lepni	par	savu	skolu,	par	savu	no-

vadu,	lai	apņēmības	pilns	noskaņojums	arī	
nākamajā	mācību	gadā!	Lai	saulaina,	jauka,	
radošas	atpūtas	un	jauniem	iespaidiem	ba-
gāta	vasara!	

Indras Špelas, Auces vidusskolas direktores,
 Ainas Ļāščenko, Bēnes vidusskolas direktora 

vietnieces mācību darbā
sniegto informāciju apkopoja 

Gita Šēfere-Šteinberga
 Sabiedrisko attiecību speciāliste

2017./2018. mācību gada 10. klases audzinātāja Je-
katerina Troicka.

Novada vidusskolās lepojas ar 2016./2017. mācību gadā sasniegtajiem rezultātiem
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Lai arī laikapstākļi šogad 
nelutināja, sūtot lietu, jautrā 
un draudzīgā atmosfērā šogad 
septīto reizi jaunieši un viņu 
skolotāji no Ungeni pilsētas 
Moldovā, Nesvižas Baltkrievi-
jā, Jozefovas pie Vislas Polijā, 
Jonišķiem un Jaunakmenes 
Lietuvā, kā arī Auces satikās 
Auces vidusskolā, lai piedalī-
tos starptautiskajā jauniešu 
projektā „Auce 2017”.  

Visus septiņus gadus projektā 
piedalās Auces vidusskolas, Ra-
muču ģimnāzijas (Lietuva) un 
Ungeni vidusskolu (Moldova) jau
nieši. 

Piecas dienas projekta dalībnie-
ki aizvadīja sportiski, radoši un iz-
glītojoši. Pirmais vakars vienmēr 
ir veltīts savstarpējai iepazīšanai, 
šogad, demonstrējot tautastērpus, 
un izmantojot dejas, dziesmas un 
atraktīvus priekšnesumus, tika 
pārvarēts pirmais mulsums. Tā-
pat viņi iepazina Auces pilsētas 
un novada nozīmīgākās vietas, 
iepazīstoties ar maizes cepšanas 
tradīcijām un moderno tehnoloģi-
ju izmantošanu darbā SIA „Bēnes 
Patērētāju biedrība” maizes cep-
tuvē, kā arī piedalījās SIA „Dien-
vidi+” produkcijas demonstrācijā, 
devās ekskursijā uz Rīgu un Jūr-
malu un izstaigāja Baskāju taku. 
Jaunieši aktīvi sportoja, veicot da-
žādas stafetes, spēlējot volejbolu, 
mērojoties spēkiem virves vilkša-
nā un orientēšanās sportā. Aktī-
vās nometnes pirmspēdējā dienā 
delegāciju pārstāvji (divi skolēni 
un skolotāja) viesojās pie Auces 
novada mēra Ginta Kaminska.

Gints Kaminskis, uzņemot vie

sus administrācijas ēkā, sacīja: 
„Lai arī šī nedēļa ir lietaina, 
es redzu, ka jūsu starpā valda 
draudzīgs siltums un prieks. Jau 
septīto gadu šeit, Aucē, mums ir 
tā lieliskā iespēja ar jums tikties, 
kas pierāda, ka starp valstīm nav 
nekādu robežu, ir tikai iespējas! 
Es ceru, ka nedēļas laikā esat 
guvuši daudz jaunu emociju, 
lai ar prieku tās nodotu tālāk, 
atgriežoties mājās.”

 Viesi īpašu pateicību iztei-
ca Auces novada pašvaldībai par 
iespē ju septīto gadu piedalīties 
šādā starptautiskā projektā un 
īpaši sirsnīgus vārdus veltīja sko-
las jaukajām pavārītēm un virtu-
ves darbiniecēm, kuras ne tikai 
rūpējās, lai maltītes vienmēr būtu 
ļoti gardas un daudzveidīgas, bet 
arī ļoti draudzīgi uzņēma viesus!

Vislielāko gandarījumu visiem 
sagādāja noslēguma koncerta 
„Mazie Dziesmu un deju svētki” 
sagatavošana, kurā skanēja piecas 
dažādu valstu dziesmas un tika 
dejotas piecas dažādu valstu tau-
tas dejas. 

Jaunakmenes grupas pārstāvji 
atzīst:

„Šis projekts ir izaicinājums 
ikvienam jaunietim, jo te mums 
ir iespēja sarunāties ne tikai an-
gļu valodā, bet arī krievu valodā. 
Ļoti lieliska pieredze un atmosfē-
ra starp skolēniem un skolotājām. 
Esam satikuši jaunus draugus. 
Piecas dienas, kuras pavadījām 
projekta ietvaros, bija piedzīvoju-
miem bagātas, jo iepazinām citu 
tautu kultūru. Ēdiens – vienkārši 
lielisks! Paldies!”

Ungeni skolēni 
piebilst: „Mēs esam 
no Ungeni pilsētas 
Moldovā. Mēs priecā-
jamies, ka esam šeit 
un ka esam ieguvuši 
jaunus draugus un 
apskatījuši daudzas 
skaistas vietas Lat-
vijā: Rīgu, Jūrmalu, 
Auci. Mūsu sirdis ir 
piepildītas ar neaiz-
mirstamiem iespai-
diem, jo iepazinām 
citu tautu jauniešus 
un viņu kultūru. 
Cilvēki te ir tik vies-
mīlīgi, tāpēc ir vērts 
braukt 35 stundas 
autobusā, lai nokļūtu 
Latvijā. Mēs nekad 
neaizmirsīsim šeit 
piedzīvoto un redzēto. 
Mums ļoti pietrūks 
mūsu draugi Aucē.”

Jozefova pie Vislas skolēni: 
„Priecājamies, ka varam piedalī-
ties projektā Aucē un satikt daudz 
lielisku cilvēku no citām valstīm 
(ir iespēja praktizēt savas svešva-
lodu zināšanas). Vislieliskākā pie-
redze tika iegūta, apmeklējot „Bas-
kāju taku”, jo nekad iepriekš neko 
tādu nebijām darījuši, tas bija 
kaut kas jauns. Patika ekskursija 
Jūrmalā, vedīsim mājās daudz fo-
togrāfiju no šīs pasakainās vietas. 
Auce ir skaista pilsēta, un mēs ce-
ram te kādreiz vēl atgriezties.”

Inga Eglīte
Auces vidusskolas skolotāja un 

komandas vadītāja
Autores foto 

Starptautiskā projekta dalībnieku pārstāvji viesojās pie novada domes 
priekšsēdētāja Ginta Kaminska. 

Auces vidusskolas komanda: Baiba Berovska, Danute Klo-
va, Amanda Bekere, Toms Eglītis, Edgars Rozentāls, Alens 
Antanavičs, skolotāja Inga Eglīte.

„Kopā būšana” Ukros 
Ukros pasākums „Kopā būšana” rīta 

pusē iesākās ar zolītes turnīru, kur spē-
les azarts ilga vairāk kā četras stundas. 
Citi, savukārt, varēja piedalīties Tijas 
Bušmanes vadītajā keramikas radošajā 
darbnīcā, kurā aktīva darbošanās neno-
rima ne uz mirkli, tajā radoši izpaudās 
ne tikai bērni, bet arī pieaugušie. 

Tija bija sagatavojusi spiedogus ar vārdu 
„Ukri”. Tos izmantoja, veidojot lielo akmeni, 
kuru katrs var redzēt, iebraucot Ukros. Kāds 
no bērniem ieteicās, ka vēlāk būs iespēja 
braukt zirga pajūgā, tāpēc tika ierosināts 
izveidot arī zirgu. Un tā idejas sekoja viena 
pēc otras, līdz katram, dodoties prom no 
darbnīcas, bija pilnas rokas ar darbiņiem – 
atmiņai par šo kopā pavadīto brīdi. 

Dienas vidū cilvēkus kopā pulcēja kino. 
Skatoties Ādolfa Jerāna uzfilmētos video-
kadrus, varējām atsaukt atmiņā gan svi-
nīgus notikumus – tautas nobalsošanu par 
Latvijas dalību Eiropas Savienībā, ES karo-
ga pacelšanu Ukros sarīkojumā, veltītā Lat-
vijas uzņemšanai ES sastāvā, gan atpūtas 
brīžus – ukrenieku ekskursijas uz Vid zemi 
un Ventspili, kā arī bijušās kopsaimniecības 

speciālistu salidojumu. Redzētais izraisīja 
dažādas emocijas – gan prieku, gan pārdo-
mas par nenovēršamo laika ritējumu – kad-
ros redzētajiem bērniem jau pašiem ir bērni, 
cilvēki cienījamos gados jau nav vairs mūsu 
vidū, bet filmā mēs viņus redzam, atcera-
mies. Ceru, ka reiz būs iespēja redzēt arī 
tos kadrus, kas ir Ādolfa kinolentēs – laika 

zobs tās padarījis trauslas, 
nepieciešama speciālistu pa-
līdzība to restaurēšanā, pār-
veidošanā citā formātā. Tas 
būtu svarīgs darbs mūsu pa-
gasta vēstures saglabāšanā.

Pēcpusdienā turpinājās 
sporta aktivitātes – šautriņu 
mešana, soda metienu me-
šana basketbola grozā, šau-
šana, kā arī riteņbraukša-
na skolas vecuma bērniem. 
Bērni malači, visi veica 
trasi, kas nebija viegla – tā 
vijās gan kalnā, gan lejup 
no kalna. Sporta aktivitāšu 
laureāti tika apbalvoti ar 
medaļām. 

Ar lielu interesi tika 
gaidīts skaistulis Rafaels, kura pienākums 
bija izvizināt  mazus un lielus ukreniekus 
viņa vilktajā pajūgā, sagādājot neviltotu 
prieku.

Liels paldies par atsaucību Tijai Bušma-
nei, Dzintrai Žukovskai, Ādolfam Jerānam. 
Tiekoties ar šādiem cilvēkiem, izjūtot viņu 
atsaucību, gatavību atbalstīt, saproti – daudz 
kas  ir iespējams. Paldies sporta darba orga-
nizatorei Ilgai Ģērmanei un viņas čaklajiem 
palīgiem par sporta aktivitāšu organizēšanu 
visas dienas garumā un, protams, paldies vi-
siem, kuri atnāca, lai pavadītu šo dienu kopā.

Lai tā ir vienmēr.
Piepildās, kas vēlēts,
Kopā esot mums.
                      (Svens)

Gunta Razdovska,Ukru Tautas nama vadītāja 

Sporta organizatore Ilga Ģērmane kopā ar maza-
jiem sportistiem. 

Augustā darbu uzsāks 
Balticovo graudu komplekss Bēnē

Līdz ar šī gada graudu ražas ievāk-
šanu darbu uzsāks AS „Balticovo” 
graudu pārstrādes un uzglabāšanas 
komplekss Bēnē. 

AS „Balticovo” valdes priekšsēdētājs 
Vadims Vlasovs: „Šobrīd ir pabeigti 80% no 
visiem celtniecības darbiem mūsu jaunajā 
graudu kompleksā, kuram pamatakmeni 
likām šī gada aprīlī. Plānojam, ka būv
niecības darbi beigsies augusta pirmajā 
pusē un komplekss uzsāks darbu līdz ar 
ražas laika sākumu. Ceram, ka no jaunā 
kompleksa ieguvēji būs Zemgales un 
Kurzemes graudkopji, kuriem graudu 
novākšanas sezonā vairs nebūs jāmēro tik 
tāls ceļš līdz graudu nodošanas punktiem.”

Jaunajā „Balticovo” graudu komplek-
sā tiks nodrošināti visi galvenie graudu 
apstrādes pakalpojumi, tostarp: laborato-
rijas pakalpojumi, graudu tīrīšana, kaltē-
šana un uzglabāšana. Graudu kompleksā 
tiks pieņemti gan lopbarības kvieši, gan 
pārtikas kvieši divās kvalitātes grupās, kā 
arī mieži un rapšu sēklas. Paredzēts, ka 
graudkopji kompleksu varēs izmantot kā 
graudu piegādes punktu arī priekš citiem 
Latvijas vadošajiem graudu iepircējiem.

Jau ziņots, ka „Balticovo” graudu kom-
pleksa būvniecībā investēti 3 miljoni eiro.  
Kopējā jaunā kompleksa kapacitāte būs 
20 000 tonnas, bet graudu pieņemšanas 
ātrums 300 tonnas stundā. Pastāvīgi tiks 
nodarbināti 2 darbinieki, bet ražas laikā 
plānots, ka kompleksā strādās līdz pat 
8 darbiniekiem. Esošais „Balticovo” grau-
du pieņemšanas un pirmapstrādes kom-
plekss, kas atrodas „Balticovo” teritorijā 
Iecavā, turpinās darbu kā līdz šim.

AS „Balticovo” ir uzņēmums ar vairāk 
nekā 40 gadu pieredzi olu un olu produktu 
ražošanā. Uzņēmums ir orientēts uz darbī-
bu Latvijas un starptautiskos tirgos, eks-

portējot līdz 70% no saražotās produkcijas. 
Ražotnē notiek pastāvīga produktu kvalitā-
tes kontrole stingrā veterinārā uzraudzībā. 
Uzņēmuma īpašnieks ar 95% uzņēmumu 
akciju – Latvijas pilsoņiem piederošais 
„BCO”. Šobrīd Ziemeļeiropas valstu vidū 
AS „Balticovo” ir olu un olu produktu ra-
žošanas nozares līderis. Strādājošo skaits 
2016. g. – 246 darbinieki. Uzņēmuma ap-
grozījums 2015. gadā – 45,9 milj. eiro. Uz-
ņēmuma ganāmpulka lielums: 2,4 miljoni 
dējējvistu. 2016. gadā Latvijas Darba devēju 
konfederācija uzņēmumu atzina par labāko 
darba devēju Zemgalē. Uzņēmums ir atzīts 
kā viens no vērtīgākajiem Latvijas uzņēmu-
miem desmitgadē (2006.–2015. g.). AS „Bal-
ticovo” ir saņēmusi ISO 9001, ISO 22 000,   
BRC kvalitātes standartu apliecinājumus. 
2016. gadā uzņēmums saņēma prestižo 
„Ruban d’Honneur” apbalvojumu Eiro-
pas biznesa lielākajā konkursā „European 
Business Awards”. Uzņēmuma pārvaldībā 
ieviests  ISO 31 000 standarts. AS „Baltico-
vo” atrodas Latvijā, Iecavas novadā.

Informāciju sagatavoja
Armands Šterns 

AS „Balticovo” sabiedrisko attiecību speciālists 
tālr.: +371 63943858 

mob.t.: +371 27711377
e-pasts: armands.sterns@balticovo.lv

AS „Balticovo” graudu komplekss.

Noslēdzies starptautiskais jauniešu projekts „Auce 2017”
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Starptautiskā konferencē Slovēnijā iegūta 
jauna un vērtīga pieredze

Pagājušā mēneša sākumā 
Auces novada  Pieaugušo iz-
glītības un informācijas cen-
tra Bēnes nodaļas vadītāja 
Inuta Smirnova kopā ar vēl 
piecu Latvijas pašvaldību 
pārstāvjiem (Limbažu, Val-
mieras, Dundagas, Brocēnu 
un Saulkrastu pašvaldības) 
un Jaunatnes starptautisko 
prog rammu aģen tūras pār-
stāvi piedalījās starptautiskā 
konferencē Europe Goes Lo-
cal, kas norisinājās Ļubļanā, 
Slovēnijā, Erasmus+ ilgter-
miņa projek ta „Jaunatnes 
darba kvalitātes celšana savā 
pašvaldībā” ietvaros.

Konferencē kopā piedalījās 
150 pārstāvji no 22 valstīm. Gal-
venā konferences tēma bija par to, 
kā aktivizēt un uzlabot darbu ar 
jauniešiem pašvaldību līmenī, jo 
gan nacionālā, gan Eiro pas līmenī 
Jauniešu politikas stratēģijas un 
rekomendācijas ir izstrādātas, bet 
tās nedarbojas vietējos līmeņos – 
reģionos un pašvaldībās.

Šajās trīs dienās piedalījāmies 
dažādās darba grupās, kur tika 
identificētas problēmas un piedā-
vāti risinājumi, kuri pēc tam tiks 
iestrādāti Eiropas Jauniešu politi-
kā. Protams, katrā valstī ir savas 
problēmas un dažādi sociālie un 
ekonomiskie attīstības līmeņi, bet 
ir arī vienojošās problēmas, pie-
mēram, nepietiekams budžets, ne-
pietiekama sadarbība starp insti-
tūcijām, neiz pratne par jaunatnes 
darbu, nepietiekams politiskais 
atbalsts vietējos līmeņos, neuzticē-
šanās jaunietim kā atbildīgai per-
sonībai, lauku reģionu jaunietim 
nesasniedzamas aktivitātes utt.

Pirmo divu dienu vakaros kat-
rai valsts delegācijai bija jāstrādā 
savā darba grupā, lai trešajā dienā 
varētu prezentēt citiem rezultātu 
par to, ko darīs, atgriežoties savā 
valstī. Mēs, latvieši, vienojāmies, 
ka prioritārie uzdevumi mums ir:

1) sistematizēt jaunatnes dar-
bu pašvaldībā un izstrādāt vietēja 
līmeņa stratēģiju;

2)  sakārtot vidi, kur jaunietis 

var pavadīt laiku, būtu patīkami 
uzturēties un izpausties;

3) panākt, ka jaunatnes darbu 
atzīst vietējie politiķi un uzskata 
to par svarīgu;

4) izveidot mobilo jaunatnes 
darbu, lai aktivitātes būtu pieeja-
mas arī attālo pagastu jauniešiem;

5) veicināt starpinstitucionālo 
sadarbību;

6) pieredzes apmaiņa gan vie-
tējā, gan starptautiskā līmenī.

Protams, ka tas ir ilgstošs pro-
cess, lai viss tiktu sakārtots, bet 
kopā mēs to varam. Tāpēc izman-
toju iespēju un lūdzu jauniešus 
būt aktīviem, izteikt savas idejas 
un vēlmes, pat vistrakākās, lai 
varam sākt rakstīt Auces nova-
da Stratēģiju jaunatnes darbam 
turpmākajiem pieciem gadiem. 
Ar mani var sazināties ar e-pasta 
starpniecību: inuta24@inbox.lv 
vai pa tālruni: 28888166.

Inuta Smirnova 
Auces novada PIIC Bēnes 

nodaļas vadītāja  

No 2017. gada 1. jūlija visām personām, par kurām tiks 
iekļautas ziņas Iedzīvotāju reģistrā (personas pirmuz-
skaite), tiks piešķirts individuāls personas kods, kas sā-
kas ar cipariem „32”.

Personas kodu veido no vienpadsmit cipariem, nodrošinot perso-
nas kodu neatkārtošanos. Personas koda pirmie cipari ir „32”, bet 
pārējie cipari ir sistēmas automātiski ģenerēti nejauši cipari no „0” 
līdz „9”. Jaunais personas kods, kas sākas ar „32”, ir nemainīgs, 
izņemot gadījumu, ja persona tiek adoptēta.

No 2017. gada 1. jūlija persona ir tiesīga VIENU REIZI PERSO-
NĪGI mainīt personas kodu, ja personai bija piešķirts personas kods, 
kas satur dzimšanas datumu (personas kodi līdz 2017. gada 30. jūni-
jam ieskaitot). Personas koda maiņa ir bez maksas.

Ciparu kombināciju personas kodam izvēlēties nav iespējams un 
pēc personas koda maiņas persona vairs nevarēs pārdomāt un atgūt 
iepriekšējo personas kodu, jo Iedzīvotāju reģistrā to ģenerē automā-
tiski vienu reizi!

Personas kodu, kurā ir dzimšanas datums, var mainīt visā perso-
nas dzīves laikā, iesniedzot iesniegumu klātienē jebkurā Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) teritoriālajā nodaļā  vai Latvi-
jas Republikas pārstāvniecībā ārvalstī.

Pēc personas koda maiņas:
– personu apliecinošs dokuments (pase un/vai personas apliecība) 

kļūst lietošanai nederīgs;
– personas pienākums (no 15 gadu vecuma) ir 30 dienu laikā 

iesniegt  dokumentus jauna personu apliecinoša dokumenta (pase 
un/vai personas apliecība) saņemšanai, par ko maksājama valsts no-
deva;

– nepieciešams mainīt visus dokumentus, kuros norādīts perso-
nai Latvijā piešķirtais personas kods (piemēram, transportlīdzekļa 
vadītāja apliecība, personalizētās kartes, studenta, invalīda vai pen-
sionāra apliecība, elektroniskais paraksts u.c.). Ja šos dokumentus 
izdevēja iestāde izsniedz vai maina par maksu, tad personas koda 
maiņa nav iemesls, lai atbrīvotu personu no samaksas par jauna do-
kumenta saņemšanu;

– ja personas kods tiek mainīts nepilngadīgam bērnam un viņa 
vecāku pasē ir ierakstīts bērns ar personas kodu, vecākiem būs ne-
pieciešams saņemt jaunu pasi, kurā iekļautas aktuālas ziņas par 
bērnu, ja vecāki vēlas ceļot kopā ar šo bērnu vai, piemēram, uzrā-
dīt pasi ar bērna ierakstu citā iestādē. Par jaunas pases saņemšanu 
maksājama valsts nodeva.

Nepieciešamie dokumenti:
– personu apliecinošs dokuments – pase vai personas apliecība 

(eID);
– iesniegums par personas koda maiņu (katrai personai atseviš-

ķi);
– dzimšanas apliecība, ja nepilngadīgais bērns pēc personas koda 

maiņas pirmo reizi saņems personu apliecinošu dokumentu.

Iesniegumu paraugi personas koda maiņai:
– iesniegums, ja persona vēlas sev mainīt personas kodu uz tādu, 

kurā nav norādīts dzimšanas datums. Iesniegumu var iesniegt arī 
persona ar ierobežotu rīcībspēju, ja tai nav noteikts rīcībspējas iero-
bežojums vērsties valsts iestādēs;

– iesniegums,  ja bērnam (jaunāks par 18 gadiem) vēlas mainīt 
personas kodu uz tādu, kurā nav norādīts dzimšanas datums. Iesnie-
gumu iesniedz bērna likumiskais pārstāvis – tēvs, māte vai abi kopā, 
vai aizbildnis (-ņi). Ja nepilngadīgā persona ir vecumā no 15 līdz 
18 gadiem, tad nepieciešama bērna piekrišana un klātbūtne – iesnie-
gums, ja pilngadīgai personai, kurai ir ierobežota rīcībspēja un no-
teikts rīcībspējas ierobežojums vērsties valsts iestādēs, vēlas mainīt 
personas kodu uz tādu, kurā nav norādīts dzimšanas datums. Iesnie-
gumu iesniedz persona kopā ar viņam iecelto aizgādni.

Personas koda maiņa un jauna personu apliecinoša dokumenta 
noformēšana ir iespējama viena PMLP nodaļas apmeklējuma reizē. 
Nākamais apmeklējums ir jaunā personu apliecinošā dokumenta sa-
ņemšana.

Mainot personai līdz 2017. gada 30. jūnijam (ieskaitot) piešķirto 
personas kodu, netiek iegūta jauna identitāte, jo iepriekšējais perso-
nas kods Iedzīvotāju reģistrā tiek saglabāts vēsturiskajos ierakstos.

Citi pakalpojumi
Ir izveidots bezmaksas e-pakalpojums „Personas kodu atbilstība 

vienai personai”, kurā var pārbaudīt e-pakalpojuma lietotāja no-
rādītu divu personas kodu atbilstību vienai personai. Pakalpojums 
pieejams autentificētiem lietotājiem un tā ietvaros tiek pārbaudīti 
personai Latvijā piešķirti personas kodi.

Personas koda korektuma pārbaudes modulis (turpmāk – Mo-
dulis) ir atsevišķās programmēšanas vidēs (šobrīd JavaScript un 
.NET) integrējams modulis, kas ļauj pārliecināties, vai personas 
kods ir sintaktiski pareizs. Pārbaudes gaitā nenotiek vēršanās pie 
Iedzīvotāju reģistra un netiek pārbaudīts, vai pārbaudāmais perso-
nas kods ir aktuāls, vai ir piešķirts kādai personai. Pārbaudāmais 
personas kods var būt sintaktiski pareizs, bet, iespējams, nav pie-
šķirts nevienai personai.

Lai saņemtu Moduli, nepieciešams PMLP nosūtīt pieprasījumu 
par Moduļa standarta programmatūras izsniegšanu, norādot kādam 
mērķim nepieciešams šāds personas kodu pārbaudes modulis. Kā 
arī nepieciešams norādīt, kādā programmēšanas vidē (šobrīd pie-
ejamas JavaScript un .NET) ir nepieciešams Modulis. Pieprasījumā 
jānorāda norēķinu rekvizīti, lai PMLP būtu iespējams izrakstīt rē-
ķinu par maksas pakalpojumu.

Informāciju sniedza
Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 

No 1. jūlija lauksaimnieki var iegādāties 
dīzeļdegvielu, kam piemēro samazināto 
akcīzes nodokļa likmi
29. jūnijs, 2017
Valsts atbalsts 

Lauku atbalsta dienests 
(LAD) informē, ka ir apkopota 
informācija par lauksaimnie-
ku iesniegumiem dīzeļdegvie-
las, kam piemēro samazināto 
akcīzes nodokļa likmi, saņem-
šanai 2017./2018. saimnieciska-
jā gadā. Pieteikties dīzeļdeg-
vielas saņemšanai varēja līdz 
šā gada 1. jūnijam, kopumā ir 
saņemti 17 636 iesniegumi.

Lauksaimniecības produkcijas 
ražotājs ir tiesīgs iegādāties mi-
nēto dīzeļdegvielu no 2017. gada 
1. jūlija līdz 2017. gada 30. no-
vembrim. Šobrīd var iegādāties ne 
vairāk kā 90% no kopējā piešķirtā 
daudzuma.

Līdz šā gada 30. novembrim 
LAD vēlreiz atkārtoti izvērtēs 
lauksaimniecības produkcijas ra-
žotāja atbilstību noteiktajām prasī-
bām, un gadījumos, ja tiks konsta-
tēts, ka piešķirtais dīzeļdegvielas 
daudzums ir nepamatots, tiks no-
sūtīts atkārtots lēmums par pie-
šķirto degvielas apjomu.

Lauksaimniekiem piešķiramo 
dīzeļdegvielas daudzumu nosaka, 
ņemot vērā šādu sadalījumu atka-
rībā no audzējamās kultūras:

1) augkopība – 100 litru uz vie-
nu hektāru,

2) augļkopība, ogulāji un dārz-
kopība – 130 litru uz vienu hektāru,

3) zālāju platības, ja tiek no-
drošināts minimālais lauksaim-
niecības dzīvnieku blīvums vis maz 
0,5 nosacītās liellopu vienības uz 
vienu hektāru (bioloģiskajās saim-
niecībās blīvums vismaz 0,4 no-
sacītās liellopu vienības uz vienu 
hektāru), – 130 litru uz vienu hek-
tāru,

4) zālāju platības dzīvnieku 
barības primāram ražotājam, kam 
Lauksaimniecības datu centrā nav 
reģistrēts ganāmpulks, novietnes 
un lauksaimniecības dzīvnieki – 
60 litru uz hektāru,

5) zeme zem zivju dīķiem – 
60 litru uz hektāru,

6) citas kultūras un platības, 
kuras ir deklarētas un apstiprinātas 
vienotā platību maksājuma saņem-
šanai – 60 litru uz vienu hektāru.

LAD atgādina, ka lauksaim-
niecības produkcijas ražotājs ir 
tiesīgs iegādāties dīzeļdegvielu, ja 
to izmanto pašpārvadājumiem un 
traktortehnikā vai lauksaimniecī-
bas pašgājējmašīnās.

Jāņem vērā, ka 2017./2018.
saimnieciskajā gadā dīzeļdegvielu 
ar samazināto akcīzes nodokļa lik-
mi nepiešķir grūtībās nonākušam 
lauksaimniecības produkcijas ra-
žotājam.

Lauku atbalsta dienests admi-
nistrē dīzeļdegvielas piešķiršanu 
lauksaimniecības produk cijas ra-
žotājiem saskaņā ar 2015. gada 14. 
aprīļa Ministru kabineta noteiku-
miem Nr. 194 „Kārtība, kādā pie-
mēro samazināto akcīzes nodokļa 
likmi iezīmētai (marķētai) dīzeļ-
degvielai (gāzeļļai), ko izmanto 
lauksaimniecības produkcijas ra-
žošanai, lauksaimniecības zemes 
apstrādei un meža vai purva ze-
mes apstrādei, kurā kultivē dzēr-
venes vai mellenes, kā arī zemes 
apstrādei zem zivju dīķiem”.

Lauku atbalsta dienesta
Sabiedrisko attiecību daļa

Lai mazinātu atšķirības pašvaldību starpā 
un pilnveidotu nepieciešamo sociālo atbalstu, 
noteikti precīzāki kritēriji trūcīgā statusa pie-
šķiršanai attiecībā uz kustamo un nekustamo 
īpašumu, kas var piederēt trūcīgai personai. Iz-
tikas līdzekļu deklarācija, kas jāaizpilda, vēršo-
ties pašvaldības sociālajā dienestā pēc sociālās 
palīdzības, papildināta ar visiem Ministru ka-
bineta noteikumos paredzētajiem ienākumu un 
mantas veidiem. Tas darīts, lai mazinātu risku, 
ka cilvēki, vēršoties sociālajā dienestā, nebūs 
izpratuši, kādas ziņas ir būtiskas ienākumu un 
materiālā stāvokļa izvērtēšanai.

To paredz 20. jūnijā valdības sēdē pieņemtie „Gro-
zījumi Ministru kabineta 2010. gada 30. marta notei-
kumos Nr. 299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu””.

Liela daļa informācijas par ģimenes vai personas 
materiālo situāciju tiek iegūta no valsts un pašval-
dības informācijas sistēmām, bet Ministru kabineta 
noteikumos precizēta papīra formātā iesniedzamā 
papildu informācija, kas nepieciešama materiālās si-
tuācijas izvērtēšanai. Piemēram, noteikts, ka darba 
ņēmēji deklarācijai pievieno izziņu par darba samak-
su par pēdējiem pilniem trīs kalendāra mēnešiem, jo 

Valsts ieņēmumu dienests neuzkrāj informāciju par 
personas neto ienākumiem. 

Grozījumi nosaka pienākumu saimnieciskās darbī-
bas veicējiem sagatavot un kopā ar deklarāciju sociāla-
jā dienestā iesniegt paša sagatavotu izziņu, kurā tiek 
norādīti ieņēmumi, saimnieciskās darbības izdevumi 
un ienākumi par pēdējiem pilniem trim kalendāra 
mēnešiem pirms iesnieguma iesniegšanas pašvaldības 
sociālajā dienestā. Tāpat grozījumi nosaka, ka dekla-
rācijai jāpievieno izraksts no kredītiestādes maksā-
juma konta par pēdējo trīs mēnešu ienākumiem un 
saņemtajiem maksājumiem, paredzot sociālā dienesta 
individuālu risinājumu katrā konkrētā teritorijā un 
sociālajā situācijā, pamatojumu fiksējot klienta lietā. 

Precizēti arī ienākumu veidi, kurus ņem vērā trīs 
kalendāra mēnešu periodā un 12 kalendāra mēnešu 
periodā pirms iesnieguma iesniegšanas, iekļaujot 
ienākumu veidus iztikas līdzekļu deklarācijā. Ir arī 
precizēts vidējo ienākumu personai mēnesī aprēķi-
nāšanas algoritms, paredzot, ka visi ienākumi, kurus 
skata 12 mēnešu periodā, tiek aprēķināti vienādi.

Informāciju sagatavoja
Egils Zariņš, Labklājības ministrijas Komunikācijas 

nodaļas sabiedrisko attiecību speciālists 
64331829, egils.zarins@lm.gov.lv

Par personas koda maiņu

Grozīti Ministru kabineta noteikumi par trūcīgā 
statusa noteikšanu
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Piedalies!Pašvaldības policija informē
Aucē
(Ināra Rumba, tel. 29487447)

– 16. jūlijā Auces estrādē  
plkst. 18.00 Tērvetes novada 
kultūras nama amatierteātra izrāde  
„Trīnes grēki” (R. Blaumanis).  
Ieeja EUR 2,00.

– 11. augustā Auces estrādē 
plkst. 22.00 balle ar grupu 
„Apvedceļš”. Ieeja EUR 5,00.

Bēnē
(Ingrīda Rozenfelde, tel. 28295001)

– 14. jūlijā plkst. 19.00 
Bēnes estrādē grupas „Galaktika” 
koncerts „Kaut kur starp debesīm 
un zemi”. Dziesmota tikšanās, ska-
not no „Sauc atpa kaļ” līdz „Kopā 
tik un tā” ar smaidu, pozitīvismu 
sirdī, mīlot savas mājas, zemi 
un cilvēkus! Ieeja EUR 5,00,  
skolēniem EUR 3,00. Ikviens mīļi 
aicināts baudīt skaistu mūziku un 
labas emocijas!

Esiet mīļi aicināti ieaust Bēnes 
745. ga du jubi lejas un Latvijas 
100gades jostā savu pavedienu 
vasaras sestdienās – 15. un 22. jū li-
jā, 5. un 19. augustā – plkst. 10.00 
līdz 14.00 TLMS „Bēne” studijā, 
Stacijas 8, Bēnē! 

Ukros
(Gunta Razdovska, tel. 27828440)

– 23. jūlijā Ukru brīvdabas 
estrādē saiets tiem, kam tuva flo-
ristika un ziedi „Rozīt, mana…”. 
Jau trešo gadu ir iespēja sanākt 
kopā un veltīt laiku savam vaļas-
priekam, kopīgi padarboties, gūt 
prieku par jaunām zināšanām. 
Radošajā seminārā gatavotos dar-
bus varēs ņemt līdz. Materiālus 
gādās pasākuma organizators. 
Pieteikties līdz 14. jūlijam pa 
tel. 27828440. Tiekamies!
Darba kārtība:
10.00–13.00 kopīgais darbs, veido-
jot vides objektu parkam, estrādei
13.00–14.00 tējas pauze
14.00–16.00 radošais seminārs 
(pasniedzēja Anda Skrupska)

– 13. augustā plkst. 16.00 
Ukru estrādē Augstkalnes ama-
tierteātra izrāde „Dūdene zina” 
(A. Niedzviedzis). Režisore Ingrī-
da Samohvalova. Ieeja brīva.

Vītiņos
(Raisa Adamaite, tel. 25976679)

– 12. augustā amatierteātru 
festivāls – skate „Spēlējam, dan-
cojam...”.

Sports 
4. un 5. augustā Bēnes sporta 

svētki.
26. un 27. augustā Īles sporta 

svētki.
Norises programmai lū gums 

sekot līdz afišās un novada mājas-
lapā!

*Informācija par pasākumu sāk-  
šanās laiku, ieejas maksu var tikt 
precizēta afišās un novada mājaslapā.

Aktuālie notikumi jūnijā
1. jūnijā izteikts brīdinājums juridiskai 

personai par to, ka netiek kopta piederošā īpa-
šuma teritorija Miera ielā, Aucē.

1. jūnijā plkst. 16.15 pašvaldības policijas 
darbiniekiem tika nodots maks ar dokumen-
tiem, kas atrasts bērnu rotaļlaukumā Bēnes 
ielā, Aucē. Nākošajā dienā maks tika atdots 
īpašniekam.

2. jūnijā saņemts iesniegums par dzīvnie-
ku labturības prasību neievērošanu kādā māj-
saimniecībā Vītiņu pagastā. Uzsākta faktu no-
skaidrošana.

6. jūnijā izteikti brīdinājumi trijām fizis-
kām personām par to, ka netiek kopta piedero-
šo īpašumu teritorija attiecīgi Lielauces pagas-
tā, Bēnē un Aucē.

6. jūnijā sastādīti divi administratīvā pār-
kāpuma protokoli par to, ka suņi nav reģistrēti 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā ar mikro-
shēmu. Administratīvā pārkāpuma protokoli 
nosūtīti Administratīvajai komisijai lēmuma 
pieņemšanai.

7. jūnijā plkst. 20.25 saņemta informācija 
par konfliktu kādā ģimenē Liepu ielā, Vītiņos. 
Ierodoties norādītajā adresē, pašvaldības poli-
cijas darbinieki konstatēja, ka izsists logs un 
konfliktā iesaistītās personas atrodas alkohola 
reibumā. Ar personām tika veiktas pārrunas 
un izskaidrota kārtība, kā risināt savstarpējās 
pretenzijas par izsisto logu.

10. jūnijā izteikts brīdinājums transportlī-
dzekļa vadītājam par apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu neievērošanu Baznīcas ielā, Aucē.

12. jūnijā pašvaldības policijas darbinieki 
veica pārrunas ar nepilngadīgām personām 
Dārza ielā, Vītiņos, par to, kur izvēlēties pie-
mērotu vietu savām sporta aktivitātēm, lai ne-
traucētu iedzīvotājiem un neradītu materiālus 
zaudējumus.

12. jūnijā pašvaldības policijā ieradās kāda 
persona, kurai pasākuma laikā Aucē ir bijis 
konflikts ar nepilngadīgu personu, kura arī 
iera dās policijā. Pašvaldības policijas darbinie-
ki veica pārrunas ar abām personām un novēr-
sa savstarpējās pretenzijas.

12. jūnijā sastādīts administratīvā pārkāpu-
ma protokols fiziskai personai par to, ka netiek 
kopta īpašuma teritorija Bēnē, Tirgus ielā.

13. jūnijā sastādīts administratīvā pārkā-
puma protokols fiziskai personai Vītiņu pa-
gastā par to, ka, pat neraugoties uz atgādinā-
jumiem, pie īpašuma nav izvietota normatīvos 
aktos noteiktā īpašuma nosaukuma plāksne.

13. jūnijā plkst. 18.35 izteikts brīdinājums 
nepilngadīgai personai, kura vadīja velosipēdu 
pa ielas braucamo daļu bez noteiktā kārtībā 
iegū tas velosipēda vadītāja apliecības.

13. jūnijā plkst. 18.50 tika veiktas pārru-
nas un izteikts brīdinājums personai, kura sa-
biedriskā vietā Aspazijas laukumā lietoja alko-
holiskos dzērienus.

14. jūnijā plkst. 13.55 pašvaldības policijas 
darbinieki Jelgavas ielā, Aucē, ievēroja divus 
mazgadīgus bērnus, kuri atradās uz gājēju 
ietves.  Viens no tiem bija apģērbts, otrs – kails. 
Tika noskaidrots, ka bērni pamanījušies bez 
vecāku ziņas nemanīti  izlavīties no mājām. 
Ar vecākiem tika veiktas pārrunas un izteikts 
brīdinājums.

15. jūnijā saņemts iesniegums no pašval-
dības uzņēmuma darbinieces par to, ka viņa 
darba vietā nolamāta ar necenzētiem vārdiem. 
Uzsākta faktu noskaidrošana.

16. jūnijā sastādīts administratīvā pārkā-
puma protokols fiziskai personai par piederošā 
īpašuma teritorijas nekopšanu Dārza ielā, Vī-
tiņos.

16. jūnijā plkst. 10.55 veiktas pārrunas ar 
nepilngadīgu personu, kura vadīja velosipēdu pa 
Raiņa ielu, Aucē, bez velosipēda vadītāja apliecī-
bas un uz velosipēda veda vēl vienu nepilngadīgu 
personu. Velosipēds nebija tehniskā kārtībā.

16. jūnijā plkst.15.15 sastādīts administra-
tīvā pārkāpuma protokols personai par dabis-
ko vajadzību kārtošanu sabiedriskā vietā Sta-
cijas ielā, Bēnē.

16. jūnijā plkst. 15.45 sastādīts adminis-
tratīvā pārkāpuma protokols personai par al-
koholisko dzērienu lietošanu sabiedriskā vietā 
Stacijas ielā, Bēnē.

16. jūnijā plkst. 17.00 saņemta informācija 
par konfliktu starp ģimenes locekļiem Dzirnavu 
ielā, Aucē. Norādītajā vietā ieradās pašvaldības 
policijas darbinieki un sāka faktu noskaidrošanu. 
Viena no personām izrādīja agresīvu rīcību pret 
policijas darbiniekiem, par ko uzsākta adminis-
tratīvā lietvedība.

19. jūnijā plkst. 11.25 saņemta informācija 
par to, ka Putrās, Vītiņu pagastā, pieklīdis svešs 
suns, kas atnācis līdzi bērniem no Vītiņiem. In-
formācija nodota arī SIA „Auces Komunālie pa-
kalpojumi” darbiniekiem, kuri solīja uzņemties 
pagaidu aprūpi un piedalīties suņa saimnieku 
meklēšanā.

20. jūnijā plkst. 14.02 saņemta informācija 
par to, ka Dzirnavu ielā, Aucē, atrodas cilvēks 
ar, iespējams, veselības problēmām. Uz norādīto 
vietu izbrauca pašvaldības policijas darbinieki 
un noskaidroja, ka Vītiņu pagastā dzīvojošais vī-
rietis devies uz mājām, stumjot velosipēdu. Pēk-
šņi palicis slikti ar veselību un pakritis. Tā kā 
vīrieša galvā bija asiņojoša brūce, tika izsaukta 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības brigāde, 
kas sniedza nepieciešamo palīdzību. Vīrietis at-
teicās no ievietošanas ārstniecības iestādē un ar 
policijas transportu tika nogādāts savā dzīves-
vietā. Par notikušo telefoniski tika informēta 
vīrieša dzīvesbiedre, kura tajā laikā neatradās 
Auces novadā.

20. jūnijā plkst. 15.48 saņemta informācija 
par to, ka kāda persona T. Celma ielā, Bēnē, 
dedzinot atkritumus. Norādītajā vietā ieradās 
pašvaldības policijas darbinieki, bet nekāda de-
dzināšana netika konstatēta.

20. jūnijā plkst. 18.25 tika saņemts lūgums 
no Valsts policijas noskaidrot meklēšanā eso-
šas personas atrašanās vietu Bēnes pagastā. 
Persona tika atrasta norādītajā adresē un no-
dota Valsts policijas darbiniekiem.

20. jūnijā plkst. 19.35 saņemta informāci-
ju par konfliktu Vītiņu pagastā, kā rezultātā 
esot nodarīti miesas bojājumi. Norādītajā vie-
tā iera dās pašvaldības policijas darbinieki un 
konstatēja, ka miesas bojājumi nav gūti, bet 
radīti materiālie zaudējumi. Cietušajai perso-
nai izskaidrota tālākā rīcība, ja vēlas sniegt 
iesnie gumu Valsts policijā.

21. jūnijā izdoti Pašvaldības policijas 
priekšnieka izpildrīkojumi par nesamaksāto 
naudas sodu piespiedu piedziņu no 5 fiziskām 
personām.

22. jūnijā saņemts iesniegums no Bēnes 
iedzīvotājas par to, ka kaimiņi traucē nakts-
mieru – skaļi  atskaņo mūziku. Uzsākta faktu 
noskaidrošana.

22. jūnijā plkst.10.40 saņemta informāci-
ja par to, ka notiek konflikts starp kaimiņiem 
Sniķeres pagastā. Uz norādīto adresi izbrauca 
pašvaldības policijas darbinieki un noskaidro-
ja, ka viens no konflikta dalībniekiem atrodas 
alkohola reibumā un cenšas noskaidrot, kādēļ 
viņa dzīvoklim ir mazāk istabu nekā kaimi-
ņiem. Ar personu tika veiktas pārrunas.

26. jūnijā plkst. 17.00 kāda iedzīvotāja 
Aucē lūdza pašvaldības policijas darbinieku 
klātbūtni, lai nerastos konflikta situācija, ap-
meklējot slimo tēvu, kas atrodas citas personas 
privātīpašumā.

27. jūnijā plkst. 11.10 saņemta informācija, 
ka Bēnē, kādā privāta īpašuma teritorijā atrodas 
svešs suns. Izbraucot uz norādīto vietu, pašval-
dības policijas darbinieki šo suni redzēja jau citā 
vietā Bēnē. Tika noskaidroti suņa saimnieki un 
sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols 
par to, ka pieļauj suņa klaiņošanu ārpus īpašu-
ma teritorijas.

28. jūnijā iepriekš uzsāktās administra-
tīvās lietvedības rezultātā sastādīts adminis-
tratīvā pārkāpuma protokols personai, kura 
izrādīja agresīvu rīcību un necieņu pret paš-
valdības policijas darbiniekiem.

28. jūnijā plkst. 21.00 pašvaldības policijas 
darbinieki ievēroja nepilngadīgu personu, kura 
pa Dzirnavu ielu Aucē vadīja mopēdu, pārkāpjot 
Ceļu satiksmes noteikumu prasības. Ar nepiln-
gadīgo personu un vecākiem veiktas pārrunas.

29. jūnijā plkst. 15.00 sastādīts adminis-
tratīvā pārkāpuma protokols personai, kura 
sabiedriskā vietā – bērnu rotaļu laukumā Bē-
nes ielā, Aucē, lietoja alkoholiskos dzērienus.

29. jūnijā saņemta informāciju par dom-
starpībām starp kaimiņiem Skolas ielā, Aucē. 
Uz norādīto adresi pašvaldības policijas darbi-
nieki izbrauca divas reizes un veica pārrunas 
ar konfliktā iesaistītajām personām.

Jānis Pikšens
Pašvaldības policijas priekšnieks 

Ukrainā aizvadītas Eiropas motokro-
sa čempionāta Ziemeļaustrumu zonas 
sacensības, kur ar augstiem rezultātiem 
startējuši sportisti no Latvijas, īpašs 
prieks par Mairi Pumpuru no Vītiņiem.

EMX85 klasē uzvaru izcīnīja Mairis Pum-
purs. Pirmajā braucienā par viņu pārāks bija 
igaunis Romeo Karu, kamēr trešajā vietā finišē-
ja Edvards Bidzāns, savukārt otrajā braucienā 
jau Pumpuram tika uzvara, Karu šoreiz ieņēma 
otro vietu, bet Bidzāns palika sestais. Summē-
jot rezultātus, Pumpurs kļuva par sacensību 
uzvarētāju, ar tādu pašu punktu skaitu otrajā 
vietā atstājot Karu, kamēr Bidzāns ierindojās 
ceturtajā vietā, tikai punktu zaudējot krievu 
sportistam Aleksejam Orlovam. No latviešiem 
šajā klasē vēl startēja arī Aleksis Araids, kuram 
13. vieta divu braucienu summā.

„Jau kvalifikācijas rezultāts, otrā pozīcija, 
liecināja, ka cīņa būs par pjedestālu,” ziņoja 
Pumpura pārstāvētā „MX4 Dobele” komanda. 
„2017. gada sezona mūsu jaunajam motospor-
tistam izveidojusies ļoti veiksmīga, jo Latvijas 
čempionāta sacensībās visos aizvadītajos pos-
mos ir tikai uzvaras, dodot iespēju būt stabilam 
līderim 85cc klasē. Aiz muguras arī uzvara 
Lietuvas čempionāta posmā. Eiropas čempio-
nāts jauniešiem mazajās 65cc un 85cc klasēs 
ir sadalīts četrās zonās, kur katrā no tām četru 
posmu garumā jaunieši cīnās par iekļūšanu 
„Top 10”. Mairis ir izlaidis Krievijas posmu 
un Polijas posmā izcīnījis desmito vietu, tāpēc 
ļoti priecē, ka ir uzvarēts Ukrainas posmā un 
par godu šai uzvarai ir izskanējusi Latvijas 

himna. Vēl priekšā Latvijas posms Stelpē 
un ļoti ceram, ka arī Eiropas čempionā-
ta fināls Čehijā. Mairim šajā sezonā vēl 
priekšā atbildīgas sacensības pasaules 
junioru čempionātā Tartu un 20. augustā 
mēs viņu redzēsim Dobelē – Latvijas čem-
pionāta „Cramo” ceturtajā posmā.”

Mairis Pumpurs par savu dalību čem-
pionātā stāsta: „Varētu teikt, ka sacensības 
sākās ar ceļojumu uz Ukrainu, jo tad, kad 
Latvijā visi svinēja Līgo vakaru, mēs ar 
savu autobusiņu stāvējām garā rindā uz 
Polijas-Ukrainas robežas un, tiekot pāri 
robežai, jau sākām uztraukties par laicīgu 
ierašanos sacensību vietā, bet, pateicoties 
dažiem atsaucīgiem robežsargiem, tomēr 
moto trasē nonācām laicīgi.

Čempionāts sākās sestdienas rītā, 
kad pēc priekšbraucieniem kvalifikācijas 
sacensībās finišēju otrajā vietā, kas man deva 
iespēju stāties uz starta kā otrajam.

Sacensību dienā bija liels karstums, ap 
+30º C. 1. braucienā negāja, kā vēlētos, jo 
piekusu, taču biju stabilā otrajā vietā visu 
braucienu. 2. braucienā startā biju pirmais, 
taču drīz pēc tam mani apdzina konkurents, 
turpinoties sacensībām, spēju saņemties un 
nokļūt pirmajā vietā, ko arī izdevās noturēt 
līdz sacensību beigām, kas kopvērtējumā 
nodrošināja uzvaru.

Vasarā man notiek 2 moto treniņi nedēļā. 
Treniņos strādāju kopā ar treneri, kurš mani 
pamāca, iesakot, ko vajag darīt. Obligāti 
sportā ir veselīgi un kārtīgi ēst, pirms sporta 

nodarbībām iesildīties. No rītiem eju vingrot 
un skriet, lai pa dienu justos pamodies.

Šajā sezonā es vēlos kļūt par Latvijas 
čempionu. Pagaidām ir notikuši divi posmi, 
kuros esmu uzvarējis, vēl priekšā trīs posmi, kā 
arī Eiropas čempionāta finālā gribu iebraukt 
„Top 30”. Vēl šajā sezonā vēlos startēt Pasaules 
čempionātā, kas norisināsies Igaunijā, Tartu 
moto trasē.

Vēlos teikt lielu paldies ĢIMENEI, TRE-
NERIM un AUCES NOVADA PAŠVAL DĪBAI 
par atbalstu dalībai sacensībās!”

Mairi, lai veicas arī turpmāk! 

Informācija no www.autoeuro.lv

Mairis Pumpurs izcili startē Eiropas motokrosa čempionātā Ukrainā

 Mairis Pumpurs trasē.

Asinsdonoru 
diena Aucē

28. augustā  no plkst. 
10.00 līdz 13.00 Valsts asins-
donoru centrs rīko izbraukumu 
Auces  novada Kultūras centrā, 
Ausmas  ielā 3, Aucē. Lai nodo-
tu asinis, līdzi jāņem personu 
apliecinošs dokuments (pase, 
ID karte). Pie reģistrācijas asins 
nodošanai nepieciešams uzrādīt 
arī bankas konta numuru, jo no 
2015. gada 1. jūlija uzsākti bez-
skaidras naudas norēķini.

Neesi vienaldzīgs, – palīdzi 
izglābt kādam dzīvību! 

Informācijai: bezmaksas in-
formatīvais tālrunis 8000 0003 
vai www.donors.lv.
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* Ja turpmāk nevēlaties saņemt īpašu sveicienu, 
kas publicēts novada bezmaksas informatīvajā 
izdevumā „Auces Novada Vēstis”, lūdzu par to in-
formēt sabiedrisko attiecību speciālisti Gitu Šēferi-
Šteinbergu  (tel. 22024489, adrese: Jelgavas iela 1, 
Auce, Auces novads, LV-3708), norādot personas 
vārdu, uzvārdu un dzimšanas gadu.

Auces novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums «Auces Novada Vēstis» iznāk reizi mēnesī, parasti, – mēneša otrajā ceturtdienā, 
jo tā iznākšanas laiks saistīts ar novada domes ikmēneša sēdi. 

Materiāli kārtējam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 20. datumam.  Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par «Auces Novada Vēstu» veidotājiem, 
informējot par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem.  E-pasts gita.steinberga@dome.auce.lv, tālrunis informācijai – 22024489. 

Izdevums sagatavots un iespiests SIA «Talsu tipogrāfija».  Tirāža 3000 eks.

Intervija

„Latvija ir ļoti skaista!”
Ārvalstu skolēna uzņemšana savās mājās ir lielisks veids, kā iepazīt 

citu kultūru un dalīties ar savu kultūru un vērtībām. Bērniem bieži vien 
pašiem patīk uzņemties starpkultūru vēstnieku lomu, iepazīstinot savus 
jaunos brāļus vai māsas ar vietējām paražām, tradīcijām un valsts svēt-
kiem. Visdažādākās nodarbes – no ēst gatavošanas līdz ievērojamu vietu 
apskatīšanai – sniedz iespēju atklāt un novērtēt kā kultūras, tā arī citas 
atšķirības. 

Līdz šim Aucē neviena ģimene nebija uzdrīkstējusies atvērt savas mā-
jas durvis uz tik ilgu laiku skolēnam no svešas zemes, bet liktenis bija 
lēmis, ka Pannapat (Pai) ieradās tieši Aucē, lai gadu mācītos Auces vi-
dusskolā. Par emocijām un gada laikā piedzīvoto šeit, Aucē, sarunā iz-
stāstīja 18 gadus vecā jauniete Pai no Taizemes, kura 2016./2017. mācību 
gadu AFS* programmas ietvaros pavadīja pie Mikņu ģimenes. 

Pai, pastāsti, lūdzu, par savu ikdienu 
Taizemē, kā tā atšķiras no ikdienas šeit, 
Latvijā, un Aucē? 

– Mana ikdiena Taizemē ir mācības. Skola 
Taizemē sākas 8.30, bet tur jābūt jau stundu 
agrāk, lai piedalītos rīta ceremonijā un karoga 
pacelšanā. Skolas dzīve nekad nav garlaicīga, 
lai arī tajā laiks ir jāpavada līdz trijiem vai 
pieciem pēcpusdienā, jo ir iespēja piedalīties 
dažādās aktivitātēs, sporta un cita veida no-
darbībās. Pēc skolas parasti dodos mājup, iz-
ņemot otrdienu, trešdienu un piektdienu, kad 
mācos mākslas skolā, tur laiku pavadu līdz de-
viņiem vakarā, taču mani tas nenogurdina, jo 
skolā jūtos kā ģimenē, pret bērniem izturas kā 
ģimenes locekļiem un mēs skolotājus nemaz 
nesaucam par skolotājiem, bet par māsām un 
brāļiem, tas nojauc savstarpējo barjeru. Pārē-
jās dienās ik pārdienas mājās mums ir vakari-
ņas kopā ar kaimiņiem. Atšķirības ar Latvijā 
pavadīto laiku ir diezgan lielas, piemēram, pēc 
skolas man nebija laiks aizpildīts ar nodarbī-
bām, mēs nevakariņojām kopā ar kaimiņiem, 
kas Taizemē ir ļoti populāri, tā vietā es varēju 
doties viena pati pastaigās, ko, savukārt, neva-
rētu darīt Taizemē. 

Pastāsti, lūdzu, par vietu, kur dzīvo.
– Es dzīvoju 33 km no Bangkokas Bang Bua 

Thong reģionā, Nonthaburi provincē, kas ir ap-
mēram 40 minūšu braucienā līdz galvaspilsētai. 
No ciemata, kurā dzīvoju, brauciens līdz skolai 
ir 20 minūtes. (Autores piezīme: Tajā dzīvo vai-
rāk kā 260 tūkstoši iedzīvotāju, un tas Taizemē 
nebūt nav liels reģions. Tā kā tas atrodas ļoti 
tuvu Bangkokai, to nereti uzskata par daļu no 
Bangkokas metropoles teritorijas, arī sabiedris-
kā transporta sistēma ir ļoti labi organizēta).   

Kāda ir izglītības sistēma Taizemē? 
– Par izglītības sistēmu Taizemē ir grūti iz-

stāstīt, jo tā ir specifiska. Varu pastāstīt par savu 
skolu, kurā mācos. Tajā mācās 5000 bērnu, ap 
40 bērniem vienā klasē. Vienas stundas ilgums 
ir 50 minūtes, pusdienas skolēni iegādājas par 
savu naudu. Taizemē valsts skolās ir jāvalkā uni-
formas, arī manā skolā tādas ir. Meitenēm jāvelk 
balta blūzīte, tumši zili svārki, baltas zeķes un 
melnas kurpes. Puišiem jāvelk balti krekli, mel-
nas bikses un melnas kurpes. Galvenie mācību 
priekšmeti ir matemātika, sociālās zinības, Tai 
valoda, zinātnes mācība, angļu valoda un sports. 
Ir arī fakultatīvās mācību grupas – ēdienu gata-
vošanas grupa, dejošanas grupa, maģijas apgu-
ves grupa un citas interesantas nodarbības. 

Par ko vēlies kļūt nākotnē? 
– Nākotnē es ļoti vēlos kļūt par arhitekti. Pēc 

tam es varēšu nodibināt savu uzņēmumu, pelnīt 
daudz naudas, lai varētu uzcelt jaunu māju saviem 
vecākiem un ceļot apkārt pasaulei! 

Kā Tu nolēmi, ka vēlies iegūt šādu pie-
redzi – piedalīties apmaiņas programmā 
un vienu mācību gadu pavadīt kādā svešā 
zemē?

– Daudziem cilvēkiem mūsu valstī ir vēl-
me „veltīgi nosist laiku”, man tā negribas, es 
domāju, kā laiku lietderīgi un interesanti pa-
vadīt. Tā ir lieliska iespēja izaugsmei, turklāt 
var iepazīt jaunas zemes un cilvēkus. Apmaiņas 
brauciens jau nav tikai viens gads dzīvē, bet 
gan viena dzīve vienā gadā… 

Kāds bija galvenais iemesls un gaidā-
mie ieguvumi no šī brauciena?

– Aucē nokļuvu tāpēc, ka pirmā viesģimene 
bija izvēlējusies mani uzņemt šeit, šajā pilsē-
tiņā. No savas īstās viesģimenes un mammas 
Aucē iemācījos ļoti daudz, piemēram, uzzināju, 
kā cep maizi, zinu, kādas ir latviešu tautas dejas 
un tradīcijas, kļuvu daudz patstāvīgāka, jo de-
vos iepazīt Latviju viena, satiku daudz cilvēku 
no citām valstīm, kuri arī bija ieradušies Latvi-
jā šajā izglītības apmaiņas braucienā. Iemā cījos 
risināt problēmas un pieņemt dažādus cilvēkus.

Esi vienīgais bērns ģimenē, kā Tavi ve-
cāki vērtēja to, ka gadu nebūsi mājās?

– Gadu biju prom no vecākiem, protams, ka es 
viņiem ļoti pietrūku un skumjas mijās ar uztrau-
kumu par to, kā man šeit klājas, bet es domāju, ka 
viņi novērtēs manu iegūto pieredzi. 

Kas bija Tavs padomdevējs valsts izvē-
lē, uz kuru izlēmi doties?

– Izvēlējos Latviju skaistās un bagātīgās ar-
hitektūras un dabas dēļ. Latvija ir ļoti skaista. 
Pieredzes apmaiņas studentu vidū tā nav īpaši 
populāra, tāpēc gribēju uzzināt, kāda ir Latvija! 

Tagad Taizemes cilvēkiem varēšu daudz ko pa-
stāstīt par Latviju.  

Ko Tu zināji par Latviju pirms tam?
– Par Latviju mums nedaudz pastāstīja AFS 

nometnē. Tur mūs iepazīstināja ar Latvijas vēs-
turi un latviešu valodu un teica, ka Latvijā cilvē-
ki nesmaida svešiniekiem, taču es uzreiz nolēmu 
to neņemt pie sirds un neuztraukties par to. 

Vai bija kas tāds, no kā Tu baidījies 
pirms braukšanas uz Latviju?

– Pirms braucu uz Latviju, es baidījos, ka cil-
vēki negribēs ar mani runāt, uztraucos, ka man 
nebūs draugu un kā mani pieņems ģimenē. 

Kādas bija Tavas emocijas un pārdo-
mas, kad pirmo reizi nokļuvi Auces vidus-
skolā un satiki savus klasesbiedrus? 

– Mana pirmā skolas diena bija 1. septembrī. 
Biju ļoti kautrīga un uztraukusies. Es viņu vidū 
jutos kā bērns, jo esmu daudz īsāka par viņiem. 
Tajā pašā laikā es daudz domāju par to, kā viņi 
mani uzņems, vai runās ar mani, bet kopumā 
skolēni bija jauki. Daudzi vēlējās, lai es uzraks-
tu viņu vārdus Tai valodā, daudzi no skolēniem 
mani apskāva un smaidīja. 

Ar ko atšķiras skolēni Taizemē no sko-
lēniem Latvijā?

– Ir gan atšķirīgais, gan kopīgais saredzams, 
atkarīgs, kādā jomā vērtē. Ļoti atšķiras tas, kā 
skolēni uzvedas, jo pat Taizemē skolēns, kurš 
mācās 11. vai 12. klasē, labprāt metas dažādās 
rotaļās un izklaidēs, latviešu skolēni uzvedas un 
izskatās jau kā pieaugušie. 

Kādi ir Tavi vaļasprieki dzimtenē un 
kādi bija šeit? 

– Taizemē mani hobiji ir zīmēt, lasīt grāmatas, 
klausīties mūziku un trenēties. Latvijā par hobiju 
kļuva dienasgrāmatas rakstīšana, jo es gribu sa-
glabāt visu to, ko šeit piedzīvoju, protams, klausī-
jos arī mūziku un pastaigājos pa apkārtni.   

Kas Tevi visvairāk, šeit dzīvojot, pār-
steidza? 

– Mani pārsteidza, ka tīņi Latvijā dejo pie 
tautas tradicionālās mūzikas, tas ir tik pār-
steidzoši un jauki! 

Tu dzīvoji pie jaukas ģimenes Aucē – 
Mikņu ģimenes, kas Tev šķita pārsteidzo-
šākais sadzīvē, kas atšķiras no sadzīves 
mājās?

– Protams, dzīvojot pie viesģimenes, es viņus 
salīdzināju ar saviem vecākiem Taizemē. Ar savu 
ģimeni es varu atļauties daudz vairāk, jo viņi ir 
mani vecāki, viņi zina, kas man būtu vislabākais, 
un es, savukārt, zinu, kam viņi nekad nepiekristu 
un nemaz to nejautāju. Latvijā es mēģināju būt 
pieklājīga, lai neradītu liekas raizes.

Ko Tu iemācīji savai viesģimenei?
– Es iemācīju pateikt vairākus vārdus mūsu 

valodā, piemēram, saule, tētis, 
mēness u. c. Pastāstīju, kā mēs svi-
nam Jauno gadu Taizemē, iemācī-
ju pagatavot dažus tradicionālos 
ēdienus. 

Vai pie Latvijas ēdieniem 
varēji pierast? 

– Jā, man bija diezgan viegli 
pierast pie Latvijas ēdieniem, tie 
man nemaz nelikās dīvaini. Es 
pat esmu pieņēmusies svarā par 
10 kg! Tas tāpēc, ka šeit ēdiens 
nav tik ass un ir treknāks, kādu 
mēs lietojam uzturā. 

Kas Tev iegaršojās visvai-
rāk un kas tomēr ļoti negaršo 
no Latvijas ēdieniem? 

– Man garšoja kartupeļi un 
kartupeļu ēdieni, piens, vairākas 
zupas, cepta rupjmaize ar ķip-
lokiem un makaroni. Negaršoja 
kefīrs un biezpiens, pie tiem es 
nevarētu pierast.  

Taizemē klimats ir pavi-
sam savādāks kā Latvijā, vai 
ziemā Tev nebija par aukstu? 

– Jā, klimats ir pavisam sa-
vādāks, – aukstāks, bet kopumā 
gaiss ir daudz tīrāks, jo ir daudz 
mežu, valsts nav tik pārapdzī-
vota kā Taizeme. Jā, ziema bija 
ļoti auksta, atgriežoties mājās, 
ziemā būs karsti! 

Šogad Tev palika 18 gadu, 
kā nosvinēji savu nozīmīgo 
jubileju? 

– Dzimšanas dienā draugi mani apsveica ar 
dāvanām un kartītēm, tiku mesta gaisā 18 rei-
zes! Es gan jutos neērti, jo esmu diezgan sma-
ga. Vakarā man bija neliela dzimšanas dienas 
ballīte kopā ar ģimeni un skolotāju Ingu Eglīti. 
Nedēļas nogalē ciemos atnāca arī draugi no sko-
las un atbrauca jaunieši no pieredzes apmaiņas 
programmas, tā bija neaizmirstama ballīte, ko 
es nekad neaizmirsīšu! 

Ko Tu stāstīsi saviem draugiem Taize-
mē par Latviju un Auci? 

– Es stāstīšu visu, visu, ko piedzīvoju, ieskai-
tot par ģimeni, kurā dzīvoju, un notikumiem, 
kas ar mani notika, piemēram, par 1. septem-
bri, pēdējo zvanu un citiem pasākumiem. Un, 
protams, stāstīšu par fantastisko Latvijas zie-
mu, kas viņiem noteikti patiks!

Ko Tu gribētu pateikt savai Latvijas 
mammai Aucē un skolasbiedriem pēc šī 
kopā pavadītā gada? 

– Pirmkārt, es gribu pateikt lielu, lielu PAL-
DIES par visu! Mīļš paldies manai viesģimenei par 
lielajām rūpēm un garšīgo ēdienu, ko viņi man ga-
tavoja. Es jutos kā savā īstajā ģimenē, tāpēc biju 
priecīga būt kopā ar viņiem. Paldies manai klases 
audzinātājai Aijai Zeltiņai un klasesbiedriem, kuri 
bija ar mani kopā no 1. septembra līdz pat šim brī-
dim. Paldies par palīdzību, tulkošanu un latviešu 
valodas mācīšanu, jūs bijāt daudz vairāk kā vien-
kārši klasesbiedri, jūs esat mani draugi! 

Vai Latvijā un Aucē vēl kādreiz vēlētos 
atgriezties? 

– Protams, es gribētu atgriezties gan Latvi-
jā, gan Aucē. Ja man būs pietiekami daudz nau-
das, es noteikti atgriezīšos! 

Lai veiksmīgs mājupceļš un krāsainas 
atmiņas par Latvijā piedzīvoto! 

 Gita Šēfere-Šteinberga
Aijas Ginteres-Miknes foto 

* AFS ir starptautiska, brīvprātīgo, nevals-
tiska, bezpeļņas organizācija, kas nodrošina 
starpkultūru mācību iespējas, lai palīdzētu cil-
vēkiem attīstīt zināšanas, prasmes un sapratni, 
kas nepieciešami taisnīgākas un mierpilnākas 
pasaules veidošanai.

„Taizemes meitiņa” kopā ar Mikņu 
ģimeni AFS rīkotajā izlaidumā.

Apsveicam!

Gaišas domas, 
priecīgu prātu 

un stipru veselību 
jūnija jubilāriem vēl 

Auces novada pašvaldība,  
īpaši suminot:

JĀNI ŠLAVEIKU 
90 gadu jubilejā Aucē,

RAIMONDU ŠERMUKU 
90 gadu jubilejā Bēnē,

JĀNI MAZGALVĀNU 
90 gadu jubilejā Bēnē,

PROTRU IVANOVU 
80 gadu jubilejā Bēnē,

JĀNI KRŪMIŅU 
80 gadu jubilejā Aucē,

MARIJU MIŠKO 
80 gadu jubilejā Bēnē,

INĀRU VINKLERI 
80 gadu jubilejā Vecaucē! 

Paldies par Jūsu dzīves devumu! 
Vēlam Jums ilgus un 

saulainus mūža gadus!

Skrien gadi, tos apturēt nevar,
Kā kamoli koši tie zib.
Bet dzīparu krāsās jūtams –
Tie atmiņās veldzēties grib.
Lai gadi ripo, lai steidzas,
Lai atmiņu vainagā plaukst.
Jo viss ik dienu tik sākas, ne beidzas,
Vēl līksmākas dienas var aust. 
Prieks šodien lai staro tev sejā
Par svētīgo darbu, kas veikts.
Tas redzams, dzirdams un jūtams,
Jo cildināts, godināts esi un sveikts. 
   /V. Kokle-Līviņa/

Apsvei
cam!

Tev bērnībā balts šūpulis ir kārts,
Un, Tevi šūpojot, ir radies vārds.
Tu pratīsi to krāšņi izdziedāt,
To kluso laimi, mātes dāvāto.
          /Autors nezināms/

Sirsnīgi sveicam
Dzimtsarakstu nodaļā 

jūnijā reģistrētos jaundzimušos

ALBERTU Bēnes pagastā,

KARLĪNU Vītiņu pagastā

un viņu 
  ģimenes! 
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